
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

مصدومیت شدید و دردناک نیمار و اشک های بی وقفه 
او در هنگام خروج از زمین، شــب کابوس وار پی اس جی 

را تیره تر کرد.
 پی اس جی امشــب در زمین خود با یک گل بازی را 
به لیون باخت و صدر جدول را از دست داد ولی خبر بدتر 
بــرای این تیم و هوادارانش، مصدومیت شــدید نیمار در 

دقیقه 96 بازی بود.
تنها چند روز پس از برتری 5-1 بر باشاک شهیر که با 
هت تریک نیمار همراه بود، ستاره برزیلی با یک مصدومیت 

جدید روبرو شد.
او در طول بازی توسط مدافعان لیون مهار شده بود و در 
میانه زمین مشغول دریبل زنی بود تا بتواند آخرین شانس 
های رسیدن به گل تســاوی را امتحان کند که با خطای 

شدید تیاگو مندز سرنگون شد.
مچ پای چپ نیمار در این صحنه به شــدت آسیب دید 
و او با بالا بردن دست خود، همه را از مصدومیت وخیمش 
آگاه کرد. تیم پزشکی به سرعت وارد زمین شد و نیمار را 
با برانکارد به بیرون زمین منتقل کرد. اشک های نیمار بند 
نمی آمد و اینطور به نظر می رسد که او با یک مصدومیت 
طولانی مدت دیگر و شاید رباط صلیبی مواجه شده که به 

معنای از دست رفتن فصل برای اوست.
روی نیمار امشــب شــش بار مرتکب خطا شدند)بیش 
از هر بازیکنی( و این ســومین مصدومیت فصل اوست. از 
ســال 2017 که نیمار به پی اس جی پیوســته، دو بار با 
مصدومیت طولانی مدت روبرو شده که برای پی اس جی 
تاوانی ســنگینی همچون حذف از لیگ قهرمانان را در پی 
داشــت. فصل گذشته که نیمار مصدومیتی جدی نداشت، 
پی اس جی تا فینال لیگ قهرمانان صعود کرد.اکنون باید 
دید گزارش نهایی تیم پزشکی پی اس جی چه خواهد بود.
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دولت را در سخت ترین شرایط تحویل گرفتیمدولت را در سخت ترین شرایط تحویل گرفتیم
روحانی در نشست خبری :

رییس جمهور تأکید کرد: بار مسئولیت دولت را در سخت ترین شرایط قرن اخیر به 
عهده ما گذاشته شد.

 حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی طی سخنانی در ابتدای نشست خبری خود 
با نمایندگان رسانه های داخلی و خارجی با یادآوری اینکه هفت ماه و چند روز از فرصت 
دولت باقیمانده است، اظهار کرد: خدا را شاکرم که بار مسئولیت دولت را در سخت ترین 
شرایط قرن اخیر به عهده ما گذاشت و شرایط شیوع ویروس کرونا و تحریم های اقتصادی 

علیه ملت، سخت ترین اوضاع را برای ملت ما به وجود آورده است.

در سخت ترین شرایط  دولت را تحویل گرفتیم
وی افزود: در دوران قبل از جنگ اقتصادی دولت را در سخت ترین شرایط یعنی رکود 
تورمی تحویل گرفتیم و رشد اقتصادی منهای هفت و هفت دهم درصد و تورم ما بالای 

۳0 درصد بود. شرایطی که برای هیچ دولتی در ابتدای کارش سابقه
روحانی تأکید کــرد: ما درآمد نفتی مان قبل از دولت یازدهم حدود صد میلیارد در 
ســال بوده است ولی متوســط درآمد نفتی خوب ما در این دولت به طور متوسط 52 

میلیون دلار بوده است.
رییس جمهوری یادآور شد: ما گاهی نفت را از ۳0 دلار هم کمتر فروختیم اما بهترین 
شرایط تورمی را در سه 9۴، 95 و 96 سال حدود 11 درصد بوده که در 50 سال گذشته 

سابقه نداشته که دولتی سه سال این چنین آماری داشته باشد.

بهترین اقدامات را برای استیفای حقوق مردم انجام  دادیم
وی افزود: وعده ما به مردم اعتدال و تداوم ارتباط با جهان بود و به مردم گفتیم که 
تحریم  را از دوش مردم برمی داریم و حق مردم را استیفا می کنیم و کارهایی که در این 
مدت برای استیفای حقوق مردم در مسایل بین المللی انجام دادیم بهترین اقدامات بود.

در میادین مشترک گازی از قطر جلو زدیم
روحانــی با بیان اینکه ما از 600 میلیون بشــکه گاز این مقدار را به 1000 میلیون 
رسانیدم، اظهار کرد: در میدان مشترک نفتی با عراق از 70 بشکه در روز به هزار بشکه 

رسیدیم. و در میادین مشترک گازی هم در تولید از قطر جلو زدیم.

 روند نزولی قیمت مســکن شهر تهران در دو هفته اخیر ادامه یافته و آمار از کاهش 
5.5 درصدی نرخهای پیشنهادی حکایت دارد.آخرین داده های به دست آمده از قیمتهای 
پیشنهادی مســکن در شهر تهران نشان دهنده افت 5.5 درصدی نرخها است. در عین 
حال از ۸ تا 21 آذرماه تمایل برای فروش در مقایسه با دو هفته قبل از آن 1۳.5 درصد 
افزایش یافته اســت. از بین 11 منطقه پرتقاضا که به نوعی بورس بازار مسکن محسوب 
می شــوند بیشــترین افت قیمت در منطقه ۸ به میزان 17 درصد رخ داده و در عین 
 حال در منطقه هفت نرخهای پیشــنهادی 7.۸ درصد افزایش نشان می دهد. در هر دو 
منطقه مذکور عرضه مسکن به ترتیب 17 و 16 درصد در مقایسه با دو هفته قبل از آن 

کاهش یافته است.
اطلاعات به دست آمده از سامانه کیلید که تغییرات تعداد آگهی ها و قیمت مسکن 
را رصد می کند نشــان دهنده افزایش 1۳.5 درصدی عرضه آپارتمان در هفته های دوم 
و ســوم آذر نســبت به هفته آخر آبان و اول آذرماه است. در همین بازه زمانی نرخهای 
پیشــنهادی 5.5 درصد کاهش نشان می دهد.از ۸ تا 21 آذرماه قیمتهای پیشنهادی در 
منطقه یک 1.۸ درصد، منطقه دو 1.6 درصد، منطقه چهار ۳.1 درصد، منطقه هشت 17 
درصــد، منطقه 9 بالغ بــر 2.۴ درصد، منطقه 10 به میزان 0.6 درصد و منطقه 22 بالغ 

بر 0.2 درصد در مقایســه با دو هفته قبل از آن کاهش یافته است.در عین حال بررسی 
آگهی ها از رشد قیمتهای پیشنهادی در منطقه سه به میزان 5.۴ درصد، منطقه پنج ۳ 
درصد، منطقه شــش 2 درصد و منطقه هفت 7.۸ درصد حکایت دارد. 11 منطقه دیگر 
شهر تهران به دلیل پایین بودن تعداد آگهی ها در این گزارش لحاظ نشده است. در عین 
حال در 11 منطقه شهر تهران که حجم داده های آن قابل اتکا است نرخهای پیشنهادی 
5.5 درصد افت نشان می دهد.بررسی تغییرات تعداد آگهی های هفته دوم و سوم آذرماه 
نسبت به هفته آخر آبان و اول آذرماه نیز نشان می دهد عرضه مسکن در منطقه دو 22 
درصد، منطقه پنج 51 درصد، منطقه شــش 10 درصد، منطقه 9 بالغ بر 155 درصد و 
منطقه 10 به میزان ۴۳ درصد افزایش یافته اســت. از سوی دیگر در منطقه یک تعداد 
آگهی ها 1۴ درصد، منطقه سه 25 درصد، منطقه چهار 22 درصد منطقه هفت 16 درصد 
و منطقه هشت 17 درصد کاهش یافته است.به طور کلی نیز در شهر تهران تعداد آگهی 
ها در بازه زمانی مذکور 1۳.5 درصد افزایش داشته و در عین حال تقاضا برای واحدهای 
مسکونی رشد 20 درصدی نشان می دهد. تا پیش از این تقاضا ۴۴ درصد کاهش یافته 
 بود. افزایش تمایل برای خرید ملک می تواند نشان دهنده ورود اولین گروه مصرفی که 

ریسکهای کمتری را می پذیرند باشد.

خداحافظ نیمار؛ فصل 
برای اعجوبه تمام شد؟

عضو هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی نسبت به 
قاچاق ماسک چینی به کشور و آسیب این روند به واحدهای 

تولید ماسک به وزارت صمت هشدار داد.
غلامرضا حسن پور اســکندری، رئیس سازمان و عضو 
هیات عالی نظارت بر ســازمان های صنفی طی نامه ای به 
علیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
گفته که بررسی های میدانی نشان می دهد از مبادی ورودی 
کشور به ویژه از بندر گناوه و سایر بنادر کشور، ماسک های 
چینی به صورت قاچاق وارد کشور شده و از طریق کانال های 
تلگرامی و صفحات اینستاگرام و سایر روش ها در تهران و 
برخی دیگر از اســتان ها، به ویژه استان های جنوبی کشور 
به وفور به فروش می رســد. وی همچنین هشدار داده که 
این روند منجر به شکســت تولیدی های ماسک در داخل 
کشور خواهد شد و در آینده نزدیک سرمایه ها و نیروهای 
به کارگرفته شــده در مقوله تولید ماسک آسیب جدی و 
غیر قابل جبرانی خواهند دید. حسن پور در پایان از وزارت 
صمت خواسته که برای حمایت از تولید داخلی و جلوگیری 
از قاچاق، دستور فوری و قاطع صادر شود.  این اظهارات در 
حالی مطرح می شــود که بر اساس اعلام وزارت صمت در 
حال حاضر ظرفیت تولید روزانه 20 میلیون عدد ماســک 

در کشور وجود دارد. 

بودجه دولت بخشی از تقاضای کل در اقتصاد را تشکیل می دهد. در یک 
تقسیم بندی ساده می توان بودجه دولت را به سه بخش تقسیم کرد: حقوق 
و دستمزد، هزینه های اداری و نهایتا بودجه عمرانی. در هر سه حالت دولت 
پولی را به بخشی از جامعه می دهد و آنها پول را برای مصارف شخصی خود 
خرج می کنند. وقتی حقوق و دستمزد می دهد پول نصیب کارکنان دولت 
می شود و آنها با این پول تقاضا برای کالا و خدمات جامعه ایجاد می کنند.

وقتی هزینه اداری می شود مثلا ادارات دولتی هزینه میز، صندلی، غذا 
و شیرینی یا بلیت هواپیما و اجاره هتل می پردازند ولی نهایتا پول به جیب 
فروشندگان یا عرضه کنندگانی می رود که دولت از آنها کالا یا خدماتی را 
خریده است و آنها نیز به نوبه خود برای کالاها و خدمات موجود در جامعه 
تقاضا ایجاد می کنند. در حالت ســوم دولت دست به ساخت راه و مدرسه 
و پل می زند و برای این کار به ناچار به کارخانه های تولید ســیمان، آجر، 
آســفالت، فولاد و ... از طریق پیمانکاران پول می پردازد و در واقع آن پول 
نصیب کارکنان یا سهامداران شرکت های عرضه کننده سیمان، آجر، آسفالت 
یا خدمات فنی و مهندسی می شود. در هر سه صورت پولی که دولت خرج 
می کند در اختیار جامعه قرار می گیرد و مبنای ایجاد تقاضا برای کالاها و 
خدمات در جامعه می شود.حال سوال این است که خرج کردن به کدام شکل 
بیشترین فایده را برای اقتصاد به همراه دارد وقتی در نهایت پول به نحوی 
از انحا به جامعه می رسد؟ در حالت اول اگر در دولت بیکاری پنهان وجود 
نداشته باشد یعنی کارکنان دولت واقعا در حال ایجاد کالاهای عمومی )مثل 
امنیت، بهداشت عمومی و...( برای جامعه باشند، خرج کردن مذکور قابل 
توجیه است؛ زیرا بنابه فرض وجود کالاهای عمومی برای رشد اقتصادی و 
ارتقای مطلوبیت شهروندان ضروری است. اما اگر در دولت بیکاری پنهان 
وجود داشته باشد )شبیه وضع موجود( یعنی بخشی از کارکنان دولت بود و 
نبودشان در کارکرد دولت در ارائه کالاهای عمومی بی تاثیر باشد و دورکاری 
آنها تفاوتی با نزدیک کاری آنها نداشته باشد، آن گاه این شیوه هزینه کردن 
نسبت به دو روش دیگر اولویت پایین تری می یابد و برای اقتصاد غیرمفیدتر 
اســت. وقتی دولت از جامعه برای تامین هزینه های اداری کالا یا خدمت 
می خرد مثلا برای تامین غذای کارکنان از رســتوران ها و مراکز تهیه غذا، 
غذا سفارش می دهد موجب یک فعالیت اقتصادی مثبت و ایجاد یک ارزش 

افزوده می شود. 
در این حالت هزینه کرد دولت رونق بیشتری به فعالیت اقتصادی می دهد؛ 
زیرا زمینه فعالیت بیشتر اقتصادی را فراهم می کند. وقتی که دولت پول را 
صرف بودجه عمرانی می کند، نه تنها در کارخانه های سیمان، فولاد، آسفالت 
و ... رونق ایجاد می کند و به ایجاد ارزش افزوده در آن سال کمک می کند، 
بلکه با ایجاد زیرساخت زمینه رشد بالاتر در سال های بعد را فراهم می آورد.

با این توصیف اگر قرار بر رتبه بندی باشد صرف بودجه دولت در بودجه 
عمرانی اولویت اول، در هزینه اداری اولویت دوم و در افزایش حقوق کارکنان 
دولت اولویت سوم را پیدا می کند. نکته قابل توجه آن است که در ایران آنچه 
در عمل رخ می دهد کاملا معکوس است یعنی تنگنای بودجه در وهله اول 

موجب می شود تا بودجه عمرانی قطع شود. 

جولان ماسک های چینی 
در بازار

دلالان در حال ترک بازار مسکن
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/09/25

شماره : 976

 ارسال بیش از ۷۸هزار پیامک به رانندگان خاطی
نیروی انتظامی با تشریح اقدامات روزانه خود برای مقابله با کرونا از کاهش ۱۳ 
درصدی تردد با خودروهای شخصی در مقایسه با روز های مشابه در سال قبل خبر 
داد. نیروی انتظامی در تشریح گزارش عملکرد خود در اجرای طرح کاهش زنجیره 
انتقال بیماری کرونا در تاریخ شنبه ۲۲ آذرماه اعلام کرد که روز گذشته در مجموع 
۹۸۰۷ تن در اجرای این طرح به کار گرفته شدند و طرح در ۱۹۴۸ نقطه به اجرا 
درآمد.  بر این اســاس شاهد کاهش ۱۳ درصدی تردد خودروها در مقایسه با روز 
مشابه در سال ۹۸ بوده ایم. در روز گذشته همچنین ماموران پلیس از ۱۷هزار و ۳۰۶ 
واحد صنفی بازدید کرده و به ۹هزار ۶۰۸ مورد تذکر دادند که منجر به صورتجلسه 

برای ۲۴۰۵ مورد و پلمب ۳۷۰ واحد صنفی متخلف شده است.
نیروی انتظامی در ادامه رویکرد ارشادی و تذکری خود به رانندگان ۷۹هزار و 
۹۳۵ دســتگاه خودروی سواری تذکر لســانی داده و از ادامه سفر ۲۸هزار و ۲۳۶ 
دستگاه خودرو نیز جلوگیری کرده است. همچنین در روز گذشته ۴۱هزار و ۹۰۲ 

دستگاه خودرو نیز در اجرای طرح محدودیت شبانه جریمه شده اند. 
تعداد جریمه ها در مناطق نارنجی، ۷۵۴۳ دستگاه خودرو و در مناطق قرمز که 
تعداد آنها کاهش چشمگیری داشته است به ۵۳۷ خودرو رسیده است. در روز شنبه 

۷۸هزار و ۴۹۸ پیامک نیز برای رانندگان خاطی ارسال شده است.

 تمدید سالانه طرح معلم تمام وقت، نحوه محاسبه فوق العاده شغل 
۱۷.۵ درصدی در احکام

رئیس مرکز برنامه ریزی نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه طرح معلم تمام وقت سالانه تمدید می شود گفت: محدودیت و سقفی 

در پذیرش و اعمال این طرح برای متقاضیان جدید نداریم.
یارمحمد حسین بر با اشاره به طرح معلم تمام وقت اظهار کرد: طرح معلم تمام 
وقت پابرجاست، مصوبه اش اخذ شده است و همکارانی که تمایل داشته باشند به 
ازای هر شش ساعت اضافه تدریس، ۱۷.۵ درصد فوق العاده شغل ویژه در احکامشان 
لحاظ می شود که پایدار خواهد بود. وی درباره زمان ارائه درخواست برای حضور در 
این طرح گفت: این طرح سالانه تمدید می شود ولی معمولا متقاضیان باید پایان 

سال اعلام کنند که می خواهند از تمام وقتی استفاده کنند.
رئیس مرکز برنامه ریزی نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه هیچ محدودیت و سقفی در پذیرش تقاضا و افزوده شدن معلمان جدید 
به فهرست معلمان تمام وقت نداریم اظهار کرد: حتی اگر همه دبیران اضافه تدریس 
شش ساعته را داشته باشند ما سقفی برای اعمال فوق العاده ویژه ۱۷.۵ درصدی  

برای آنها نداریم و مشمولان می توانند از آن استفاده کنند.
حسین بر ادامه داد: طرح معلم تمام وقت، به نفع همکاران نیز هست و این افزایش 
فوق العاده در حقوق ماهیانه شان لحاظ و در حقوق بازنشستگی نیز اثرگذار است. 
ضمن آنکه عدد ریالی اش هم از عدد حق التدریس کمتر نیست و ایام تعطیلات 

هم دریافت می کنند.

 دستیابی کودکان به فضای امن مجازی مطالبه جدی است
وزیر دادگستری گفت: امکان دسترسی کودکان به فضای مجازی امن و سالم 
یکی از اهداف بزرگ شورای هماهنگی مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک و از 

مطالبات جدی ما از دستگاه های متولی است.
سید علیرضا آوایی در جلسه شورای هماهنگی مرجع ملی کنوانسیون حقوق 
کودک که از طریق وبینار برگزار شد، افزود: به دنبال فراگیر کردن آموزش حقوق 
کودک و تبدیل آن به یک فرهنگ و باور عمومی در ســطح جامعه هســتیم و در 
این راستا آموزش خانواده ها برای ایجاد ارتباط بهتر و موثرتر با کودکان از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
وی اظهارداشت: در شرایط کنونی و با توجه به محدودیت های ایجاد شده به 
واسطه پاندمی کرونا، امکان دسترسی کودکان به فضای مجازی امن و سالم، یکی 
از اهداف بزرگ شورای هماهنگی مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک و از مطالبات 

جدی ما از همه مسئولان ذیربط و دستگاه های متولی است.
رئیس شورای هماهنگی مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک با بیان اینکه در 
خصوص کودکان خیابانی باید از برگزاری همایش و سمینار فراتر رفته و با کار جدی 
به دنبال کاهش آمار در این رابطه باشیم، افزود: کار آموزش و پرورش در رابطه با 
آموزش بیش از ۵۰۰ نفر از کودکان اتباع دیگر کشورها بسیار با ارزش بوده که باید 
در جهت معرفی و اطلاع رسانی در این خصوص در سطح بین المللی اقدامات قابل 
قبولی صورت گیرد؛ زیرا بدون شــک آثار فرهنگی و مهم و مثبتی در پی خواهد 
داشــت. آوایی بر لزوم بهره مندی از ظرفیت مردمی و سازمان های مردم نهاد در 
پیشبرد اهداف بزرگ مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک تاکید کرد. در این جلسه، 
محمود عباسی، دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک ضمن گرامیداشت هفته 
پژوهش و روز حقوق بشر اظهار داشت: ما اعتقاد داریم که در اسلام حقوق بشر از 

حقوق کودک آغاز می شود.
وی با بیان اینکه در شرایط پاندمی کرونا یکی از دغدغه های جدی ما استفاده 
کودکان از فضای مجازی است، افزود: ایجاد فضای مجازی امن برای کودکان یکی 
از خواسته های ما است و در این خصوص باید نگاه ما بیشتر معطوف به صدا و سیما 
باشد. عباسی اظهارداشت: ایجاد کارگروه هنر و خلاقیت در ذیل شورای هماهنگی 
مرجع ملی کنوانســیون حقوق کودک را در دستور کار داریم زیرا باور داریم باید 
به دنبال کشــف استعدادهای کودکان باشــیم و در این راستا مسابقات هنری و 
استعدادیابی در زمینه های مختلفی از جمله نقاشی، داستان نویسی و عکاسی و 
غیره را در استان های مختلف برگزار کرده ایم. دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق 
کودک با بیان اینکه قانونگذار، بازماندگی از تحصیل را وضعیت مخاطره آمیز می 
داند، بر لزوم اهتمام جدی تر دستگاه های متولی و به ویژه وزارت آموزش و پرورش 

به این موضوع تاکید کرد.

 مابه التفاوت متناسب سازی مشاغل سخت با حقوق آذرماه پرداخت 
می شود

مابه التفاوت متناسب سازی مشاغل سخت و زیان آور بازنشستگان سازمان تامین 
اجتماعی همراه با حقوق این ماه پرداخت می شــود. پرداخت مستمری ماه جاری 
بارنشســتگان ســازمان تأمین اجتماعی از ۲۰ آذرماه آغاز شده است و در این ماه 
مابه التفاوت متناسب ســازی بازنشستگانی که از مزایای مشاغل سخت و زیان آور 

استفاده کرده اند، پرداخت می شود.
متناسب سازی حقوق بازنشستگان پس از تأمین منابع مالی مورد نیاز از مرداد 
ماه سال جاری به اجرا درآمد و پس از اجرای این قانون، بازنشستگانی که از مزایای 
مقرر در قانون مشــاغل سخت و زیان آور استفاده کرده اند، خواستار محاسبه بیمه 
پردازی ارفاقی مربوط به مشــاغل سخت و زیان آور در رقم متناسب سازی شدند. 
ســازمان تأمین اجتماعی پس از دریافت نظرات تشکل های بازنشستگان و انجام 
بررسی های حقوقی و کارشناسی مابه التفاوت مربوطه را همزمان با حقوق آذرماه به 
حساب بازنشستگان مشمول واریز می کند. مابه التفاوت مربوطه هم از زمان اجرای 
قانون متناســب ســازی از مرداد ماه محاسبه و پرداخت می شود. جدول پرداخت 
مستمری آذرماه بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی در سایت رسمی این سازمان 

منتشر شده است.
 مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی هم ۲۶ آبان ماه در جلسه 
با اعضای هیات رئیســه فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی گفته بود: در 
مشــاغل سخت و زیان آور اصل قانون و انگیزه اولیه تصویب و اجرا صحیح است، 
اما نحوه تصویب قانون و رویه اجرا به گونه ای است که برخی اصناف و اقشاری که 
حقیقتاً مستحق نیستند، از این مزایا برخوردار و سازمان شاهد نوعی تبعیض و یا 

سوء استفاده است.

 خبر

نظر دیوان عدالت اداری در رابطه با مجوز تاسیس و انحلال مهدهای کودک

 خبر

امتحانات نهایی دی ماه »حضوری« برگزار می شود
امتحانــات نهایی دی ماه دانش آموزان پایه دوازدهم 
دوره دوم متوسط روزانه، بزرگسالان، آموزش از راه دور 
و داوطلبان آزاد شــاخه نظری پیش دانشــگاهی، رشته 
هنر، شاخه فنی حرفه ای نیم سالی- واحدی )بزرگسالان 
آموزش از راه دور - داوطلبان آزاد( دی ماه سال تحصیلی 
۴۰۰-۱۳۹۹ از روز پانزدهم دی ماه به صورت »حضوری« 

آغاز و هشتم بهمن ماه به پایان می رسد.
خســرو ساکی، رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت 
وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ 
بــه اینکه با توجه به اعلام نظر وزارت بهداشــت و ابلاغ 
بخشنامه امتحانات، همه امتحانات نهایی دانش آموزان 
به صورت حضوری برگزار خواهد شــد؟ اظهار کرد: بله، 
امتحانات نهایی دی ماه مطابق بخشــنامه، برای دانش 

آموزان مشمول، به صورت حضوری برگزار می شود.
وی افزود: بخشــنامه صریح و روشن است و در نامه 
وزارت بهداشت هم آمده است که با برگزاری غیرحضوری 
امتحانات موافق است، ولی در صورت عدم امکان برگزاری 
امتحانات غیر حضوری، امتحانات حضوری با رعایت کامل 
جداسازی، استفاده از ماسک و عدم حضور دانش آموزان 

مبتلا به کووید -۱۹ برگزار شود.
رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت وزارت آموزش 
و پرورش درباره چگونگی برگزاری امتحانات داخلی نیز 
گفت که  به زودی بخشــنامه ای در این زمینه صادر و 

جزئیات آن اعلام خواهد شد.
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش 
و پرورش برنامه امتحانات نهایی پایه دوازدهم دوره دوم 
متوسط روزانه، بزرگسالان، آموزش از راه دور و داوطلبان 
آزاد شاخه نظری پیش دانشگاهی، رشته هنر، شاخه فنی 
حرفه ای نیم ســالی- واحدی )بزرگسالان آموزش از راه 
دور - داوطلبان آزاد( دی ماه سال تحصیلی ۱۳۹۹-۴۰۰ 

را اعلام کرد.
در متن بخشــنامه ارسالی به  مدیران کل آموزش و 

پرورش استان ها آمده است که  در راستای اجرای فعالیت 
کــد ۴-۸، با عنوان »برنامه ریزی - طراحی ســؤالات و 
برگزاری امتحانات نهایی و غیر نهایی در سال ۹۹«، برنامه 
ابلاغی ســال ۱۳۹۹ موضوع بخشنامه سوم اردیبهشت 
۱۳۹۹  و بر اســاس مجــوز مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر )نامه ششم آذرماه ۱۳۹۹ وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی( به پیوست برنامه امتحانات نهایی پایه 
های مذکور در دی ماه ۱۳۹۹، به حضور ارسال می شود.

 برخی نــکات قابل توجه در برگزاری آزمون 
به این شرح است:

برگــزاری امتحانات با رعایت کامل شــیوه نامه های 
بهداشتی انجام شود.

بر اساس شیوه نامه وظایف عوامل اجرایی امتحانات؛ 
ســتاد امتحانات اســتان / شهرســتان نواحی و مناطق 
تشکیل و نســبت به تعیین حوزه های اجرا، تصحیح و 
عوامل اجرایی اقدام و مراتب در سامانه فاینال درج شوند.  
واحدهای آموزشــی در اسرع وقت، برنامه های امتحانی 

را بدون دخل و تصرف در محل مناســب نصب کرده و 
علاوه بر آن، تاریخ و زمان برگزاری امتحانات هر رشته را 
به اطلاع تمامی دانش آموزان و داوطلبان آزاد برسانند.

ارزشــیابی دروس داخلی و امتحانــات نهایی دانش 
آموزان پایه دوازدهم مدارس روزانه که در شــهریورماه 
موفق به کسب نمره قبولی در برخی از دروس نشده اند 

به شیوه حضوری برگزار خواهد شد.
 دانش آموزان دوره پیش دانشگاهی سال های قبل؛ 
)بند ۲ مصوبه هجدهمین جلسه کمیسیون معین شورای 
عالــی - ۱۳۹۷/ ۱۱ / ۱۷ (، مــی توانند پس از تطبیق 
دروس، در امتحانات نهایی دروس معادل پایه دوازدهم 
شرکت کنند. بدیهی است اطلاعات دروس داخلی دوره 
پیش دانشــگاهی که در پایه دوازدهم به صورت نهایی 
برگزار می شود، از طریق سامانه مربوط به فاینال ارسال 

خواهد شد.
 بــا عنایت به نامه ۱۱ آبان ۱۳۹۹ دفتر برنامه ریزی 
درســی و تولید بســته های تربیت و یادگیری سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی و تغییر کتب درســی 

»تاریخ ۳ ایران و جهان معاصر« کد ۱۱۲۲۱۹ و »فلسفه 
۲ » کد ۱۱۲۲۲۶ پایه دوازدهم، سؤالات امتحانات نهایی 
دی مــاه ۱۳۹۹ برای دانش آموزان روزانه از کتاب چاپ 
۱۳۹۸ با بارم بندی همان ســال و برای بزرگســالان و 
داوطلبان آزاد از کتاب چاپ ۱۳۹۹ طراحی خواهد شد.

 استعلام برگزاری امتحانات از وزارت بهداشت
مهرزاد حمیدی، معاون وزیر آموزش و پرورش  و دبیر 
کمیته آموزش و پرورش ســتاد ملی مقابله با کرونا، در 
نامه ای خطاب به ســاکی، رئیس مرکز سنجش و پایش 

کیفیت آموزشی نوشته است:
در  پاســخ بــه نامه چهــارم آذر ۱۳۹۹ در خصوص 
مجوز برگزاری امتحانات نهایــی دی ماه دانش آموزان 
پایه دوازدهم؛ به پیوســت جوابیه رئیس مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت، درمان آموزش پزشکی 
مبنی بر برگزاری غیر حضوری و یا در صورت عدم امکان، 
برگزاری امتحانات به صورت حضوری با رعایت پروتکل 
های بهداشتی مربوط به برگزاری امتحانات و آزمون های 
تراکمی دانش آموزان در شرایط فاصله گذاری اجتماعی، 
رعایت کامل جداسازی، استفاده از ماسک و عدم حضور 

دانش آموزان مبتلا به کووید ۱۹ ایفاد می شود.
در پاسخ به این نامه، دکتر محمدمهدی گویا، رئیس 
مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشــت تاکید 
کــرده اســت:  عطف به نامه مــورخ ۲۶ آبان ۱۳۹۹ در 
خصوص مجــوز برگزاری امتحانــات نهایی دوره پیش 
دانشگاهی، بزرگسالان، آموزش راه دور و داوطلبان آزاد 
در نوبت امتحانی دی ماه ۱۳۹۶ با توجه به شرایط کنونی 
بیماری، این مرکــز موافق برگزاری امتحانات به صورت 
غیــر حضوری اســت. در صورت عدم امــکان برگزاری 
امتحانــات غیر حضوری، امتحانــات حضوری با رعایت 
کامل جداسازی، استفاده از ماسک و عدم حضور دانش 

آموزان مبتلا به کووید -۱۹ برگزار شود.

موضــوع ابطال بنــد ۳-۶ از ماده ۶ دســتورالعمل 
تأســیس، اداره و انحلال انواع مهدهای کودک مصوب 
شورای معاونین سازمان بهزیستی کشور در دیوان عدالت 

اداری بررسی شد.
موضوع ابطال بند ۳-۶ از ماده ۶ دستورالعمل تأسیس، 
اداره و انحلال انواع مهدهای کودک مصوب ۱۳۹۰/۶/۱ 
شورای معاونین سازمان بهزیستی کشور در دیوان عدالت 

اداری بررسی شد.
در این پرونده شــاکی ابطال بند فــوق را به لحاظ 
مغایرت با ماده ۲۶ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت و مصرف آن در موارد معین را خواستار شده و در 

جهت تبیین خواسته اعلام کرده است که:
طبق بند ۱ ماده ۲۶ قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالــی دولــت ومصــرف آن در موارد معیــن )مصوب 
۱۳۸۰/۱۱/۲۷ مجلس شورای اسلامی( وظیفه صدور و 
تمدید پروانه فعالیت مهد کودک به ســازمان بهزیستی 
واگذار گردیده است و ســازمان مذکور در اجرای ماده 
یاد شــده اقدام به تهیه و تصویب آیین نامه داخلی و به 
تبع آن دستورالعمل موضوع بند ۱ ماده ۲۶ در شورای 
معاونین سازمان نموده و وظایف صدور، تمدید، نظارت و 
ابطال پروانه فعالیت مهد کودک ها را برعهده کمیسیون 
های اســتانی و عالی قرار داده است. وکیل این پرونده 
هم در شکایت خود اعلام کرده است که با مد نظر قرار 
دادن موارد یاد شده اداره کل بهزیستی استان خراسان 

رضوی در اجــرای بند ۱ ماده ۲۶ قانون مذکور و آیین 
نامه داخلی و دســتورالعمل اجرایی آن )مصوب شورای 
معاونین سازمان بهزیستی به شماره ۷۰۰/۹۰/۷۷۵۵۱-

۱۳۹۰/۷/۶( و پس از انجام بررســی های همه جانبه و 
کارشناسی اقدام به صدور یک فقره پروانه تأسیس مهد 
کودک به شــماره ۱۸۹۴۴-۱۳۸۸/۹/۲ در بلوار شهید 
فکوری مشهد نموده است که پروانه صادره هر سه سال 
یک بار و تا مــورخ ۱۳۹۸/۳/۲۰ تمدید گردیده و علی 
رغم اینکه پروانه صادره به شــماره ۹۲۰/۹۵/۲۸۸۵۴ تا 
۱۳۹۸/۳/۳۰ اعتبار داشته است، لکن به دلایل نامعلوم و 
بدون اینکه موکل مرتکب جرمی شود و یا حکمی از سوی 
مراجع قضایی مبنی بر محکومیت وی صادر گردد و صرفاً 
بر اســاس اعمال سلایق و رأی کمیسیون عالی سازمان 
بهزیســتی و بدون اینکه رأی کمیسیون به موکل ابلاغ 
شود، پروانه مهد کودک نامبرده را برخلاف موازین قانونی 
و ابطال و مراتب طی نامه شــماره ۹۲۰/۹۶/۳۲۱۹۸-

۱۳۹۶/۳/۲۲ ابلاغ کــه این موضوع یعنی ابطال پروانه، 
خســارات جبران ناپذیری را از لحاظ روحی، معنوی و 
مادی به موکل که یک زن بی سرپرســت می باشد وارد 
نموده و باعث تضییع حقوق ۸ ساله وی که با زحمات و 

سختیهای فراوان حاصل گردیده شده است.
نظر به اینکه صدور پروانه فعالیت مهد کودک و تمدید 
آن طی ۸ ســال گذشته حق مکتسبه ای را برای موکل 
ایجاد نموده است، لذا سلب این حق و به تبع آن ابطال 

پروانه فعالیت مهد کودک و آن هم توســط کمیسیون 
عالی فاقد محمل قانونی اســت زیرا اولاً: تشکیل چنین 
کمیســیون هایی در ماده ۲۶ قانون تنظیم پیش بینی 
نشده، ثانیاً: ابطال پروانه نوعی مجازات و محروم نمودن 
اشخاص از حقوق اجتماعی محسوب می شود که طبق 
اصل ۳۶ قانون اساسی حکم به مجازات و اجرای آن جز 
از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون امکان پذیر نمی 
باشد، ثالثاً: نظر به اینکه بند ۳۶ از ماده ۶ دستورالعمل 
تأسیس، اداره و انحلال انواع مهدهای کودک )اگر مؤسس 
به دلیل ارتکاب جرایم مؤثر محکوم و زندانی شــود و یا 
به هر دلیلی بر طبق نظر کمیســیون عالی از وی سلب 
صلاحیــت گردد پروانه مهد کــودک ابطال می گردد و 
…( ابلاغی از سوی رئیس سازمان بهزیستی به شماره 
۹۰۷۰۰/۷۷۵۵۱-۱۳۹۰/۷/۶ کــه ابطال پروانه فعالیت 
مهد کودک ها را جزء وظایف کمیسیون های استانی و 
عالی قرار داده، خارج از حدود اختیارات شورای معاونین 
ســازمان بهزیستی بوده و مغایر قوانین و مقررات پیش 
گفته می باشــد. بنابراین از آن دیوان تقاضای رسیدگی 
و صدور حکم نسبت به لغو و ابطال رأی صادره از سوی 
کمیسیون عالی سازمان بهزیستی )موضوع ماده ۲۶ قانون 
تنظیم بخشــی از مقــررات مالی دولت و مصرف آن در 
موارد معین مصوب ۱۳۸۰ مجلس شورای اسلامی( در 
خصوص پروانه فعالیت مهد کودک موکل به علت عدم 
رعایت مقررات و تضییع حقوق نامبرده و الزام ســازمان 

مذکور به صدور پروانه جدید و همچنین ابطال بند ۶-۳ 
از ماده ۶ دســتورالعمل مورد بحث به لحاظ مغایرت با 

ماده ۲۶ قانون مذکور مورد استدعاست.

 متن مقرره مورد اعتراض
مــاده ۶ مقــررات تخصصی :۳-۶- اگر مؤســس به 
دلیــل ارتکاب جرایم مؤثر محکوم و زندانی شــود و یا 
به هر دلیلی بر طبق نظر کمیســیون عالی از وی سلب 
صلاحیت گردد، پروانــه فعالیت مهد کودک ابطال می 
شود. همچنین اگر مسئول فنی به دلیل ارتکاب جرایم 
مؤثــر محکوم و زندانی شــود و یا به هر دلیلی بر طبق 
نظر کمیسیون عالی از وی سلب صلاحیت گردد، مجوز 

فعالیت مسئول فنی ابطال می شود.

 رأی هیأت عمومی
بــا عنایت به اینکه بر اســاس ماده ۲۶ قانون تنظیم 
بخشــی از مقررات مالی دولت مصوب ســال ۱۳۸۰ و 
جــزء ۸ بند )پ( ماده ۵۷ قانون احــکام دائمی برنامه 
های توســعه مصوب ۱۳۹۵ مرجع صالح برای صدور و 
تمدید پروانه تأسیس و فعالیت مهدهای کودک، سازمان 
بهزیستی است و مرجع صالح برای صدور پروانه تأسیس 
یا فعالیت های اجتماعی اصولاً صلاحیت لغو و ابطال آن 
مجوز را در صورت انتفای شــرایط لازم در متقاضی را 

داراست، بنابراین مقرره موضوع شکایت ابطال نشد.

سعیده محمد  - سردبیر  |عضو کمیته 
علمی ســتاد کرونا با تاکید بر اینکه حتی با 
وجود واکسن، کرونا ریشه کن نمی شود و باز 
هم باید نکات بهداشتی را رعایت کنیم، نسبت 
به برگزاری مهمانی ها و دورهمی ها هشدار داد.

دکتر مسعود مردانی گفت: در همه گیری 
کرونا، مردم تجارب ارزشــمندی به دســت 
آوردند. پس از محدودیت های اسفند، فروردین 
و مــاه مبارک رمضان که مــردم به خوبی از 
دستورالعمل ها تبعیت کردند، در خانه ماندند 
و مسافرت نرفتند، در اردیبهشت ماه به سمت 
کنترل بیماری رفتیم و مــزد آن زحمات را 
گرفتیم و بســیاری از بخش هــای کرونا در 
بیمارستانها تعطیل شدند، اما همان زمان هم 
خیال خام بود که فکر کنیم کرونا را شکست 

دادیم و دیگر برایمان خطری ندارد.
وی افزود: متاســفانه علی رغم توفیقات به 
دست آمده، ساده انگاری برخی باعث شد پس 
از خرداد ماه آمار بیماری روند افزایشی داشته 
باشــد و حتی این فرضیه کــه اعلام می کرد 
بیماری در تابستان و گرما از بین می رود نیز 
شکست خورد. ما حتی در برخی نقاط مانند 
استان خوزستان که گرمسیر هم هستند در 

این فصل با فجایعی روبرو شدیم.

مردانی با اشاره به روند رو به کاهش بیماری 
در حال حاضر در کشــور، تاکید کرد: موارد 
ورودی به بیمارســتان کاهش یافته است و 
حتی در برخی بیمارستان ها تعداد موارد جدید 
بیماری به نصف رسیده است، ولی این موضوع 
نباید باعث ساده انگاری و غفلت از نکاتی مانند 
فاصله گذاری اجتماعی، عدم حضور در تجمعات 

و... شــود. ما فکر می کنیم بایــد این تجربه 
تاریخی دستیابی موقت به مدیریت بیماری 

در اردیبهشت ماه، الگوی ما باشد.
وی افزود: اگر واکســن کرونــا در اختیار 
جامعه قرار گیرد با رعایت نکات بهداشــتی و 
فاصله گــذاری اجتماعی می توانیم به کنترل 
بسیار خوب بیماری تا سال آینده امید داسته 

باشــیم. این متخصص بیماری های عفونی با 
تاکیــد بر اینکه در مورد کرونا به هیچ عنوان 
نمی توان از واژه »ریشه کن شدن« استفاده کرد، 
تصریح کرد: بیماری کنترل خواهد شد و سپس 
به شکل یک بیماری بومی مانند سینه پهلو و... 

درمی آید اما ریشه کن نمی شود.
وی با اشــاره به اینکه دورهمی ها یکی از 

عوامل اصلی انتقال ویروس کرونا هستند، اظهار 
کرد: بر اساس بررسی ها ۵۰ درصد افراردی که 
اخیرا به کرونا مبتلا شدند شرح حالی از شرکت 
در دورهمی را ذکر کرده اند. البته سنت شب 
یلدا برای ما ایرانیان بسیار مهم است بنابراین 
هر خانواده باید در منزل خودش خوراکی های 
مخصوص این شــب مانند انار، هندوانه و... را 
خریداری کرده و مراســم را با حضور اعضای 
خانواده برگزار کند. از طرفی اپلیکیشن های 
ارتباطی مختلف این امکان را به ما می دهند 
که با عزیزان و بزرگ ترهایمان تماس تصویری 
برقرار کرده و دورادور این سنت حسنه را انجام 
دهیم. شب یلدای امسال مانند ۱۳ بدر، عید 
نوروز و سایر مراسمات و آیین ها باید متفاوت 
باشــد و امیدواریم مردم حداکثر همکاری را 

برای حفظ جان خودشان با ما داشته باشند.
عضو کمیته علمی کرونا با اشاره به خستگی 
کادر درمــان پس از حدود ۱۰ مــاه مبارزه 
بــا کرونا در خط اول بیمــاری، گفت: اکنون 
پــس از محدودیت های جدیــد و کاهش بار 
بیمــاری، بارقه هایی از امید و لبخند در میان 
کادر درمان شــکل گرفته اســت که از مردم 
می خواهیــم با کمک به مــا، این لبخندها را 

تبدیل به اشک نکنند.

عضو کمیته علمی ستاد کرونا: 

کرونا ریشه کن نمی شود، »یلدا« در خانه بمانید

 خبر

پیشنهاد منع تردد و تعطیلی مشاغل در شب یلدا از ساعت ۱۸
سخنگوی قرارگاه ستاد ملی مقابله با کرونا به تشریح مصوبات جدید ستاد 
ملی مقابله با کرونا پرداخت و گفت: پیشنهاد دقیق ما برقراری ممنوعیت تردد از 
ساعت ۱۸ و همچنین تعطیلی اصناف از ساعت ۱۸ است در ۲۹ و ۳۰ آذر است. 
این محدودیت ها پس از تصمیم گیری های بیشتر در تمام شهرهای قرمز، نارنجی 
و زرد اجرای خواهد شد. دکتر علیرضا رئیسی، گفت: هفته گذشته مصوبه ای در 
ارتباط با منع تردد در شهرهای قرمز و نارنجی از ۹ شب تا ۴ صبح داشتیم که 
در آن قید شده بود این محدودیت در شهرهای بالای ۲۰۰ هزارنفر جمعیت اجرا 
شود، با بررسی مجدد این محدودیت به شهرهایی با جمعیت کمتر از ۲۰۰ هزار 
نفر هم تعمیم پیدا کرد. بحث اقدام و عملیاتی کردن محدودیت ها فشار زیادی 
به ناجا وارد می کند و الان در هر شــهر نارنجی فارغ از جمعیتشان محدودیت 
تردد ۹ شب تا ۴ صبح اعمال می شود. وی افزود: پیشنهاد دیگری که امروز در 

ستاد مطرح شد بحث منع تردد و کاهش فعالیت کسب و کار از ساعت ۱۸ به 
بعد در روزهای شنبه و یک شنبه )۲۹ و۳۰ آذر( بود، چرا که نگرانی های بسیار 
جدی در رابطه با برگزاری دورهمی و شب نشینی در این شب  وجود دارد. موضوع 
دیگر این بود که وزارت ارتباطات در صورت امکان برای شب یلدا تسهیلاتی ارائه 
دهد. همچنین افزایش برنامه های سرگرم کننده صدا و سیما برای شب یلدا از 
تاکیدات ما بود. امیدواریم موضوع برگزاری مجازی دورهمی های شــب یلدا و 
پرهیز از تجمعات جدی گرفته شود. پیشنهاد دقیق ما برقراری ممنوعیت تردد 
از ساعت ۱۸ و همچنین تعطیلی اصناف از ساعت ۱۸ است. این محدودیت ها 
پس از تصمیم گیری های بیشــتر در تمام شهرهای قرمز، نارنجی و زرد اجرای 

خواهد شد و اطلاع رسانی درمورد آن انجام خواهد شد.
وی با اشاره به معضل حمل و نقل عمومی، اظهار کرد: این موضوع یکی از 

مشکلات و معضلات ما در کلانشهرها بویژه در پایتخت است. برای اضافه کردن 
وسیله به ناوگان حمل و نقل عمومی مصوبه پیشنهادی داشتیم که تاپایان سال 
۴۰۰۰ اتوبوس به ناوگان حمل و نقل عمومی اضافه شود. رییسی ادامه داد: اکنون 
بعد از محدودیت هایی که ایجاد شــد شاهد یک آرامش نسبی هستیم، ورودی 
به بیمارستان ها و موارد مرگ و میر کاهش یافته است. از هفته قبل تا الان هزار 
مرگ  کرونایی کم شده است، یعنی ۱۰۰۰ خانواده از داغدار شدن نجات یافتند. 
اگر پروتکل ها رعایت نشــود به طور قطع آمار افزایشی خواهد شد چون رفتار 
ویروس به ما نشان داده است به محض عدم کنترل آمار بالا می رود. سرد شدن 
هوا، دورهمی خانوادگی که بیش از ۵۰ درصد بستری های فعلی بیمارستان ها 
مربوط به این افراد اســت  ادامه دار باشــد سبب می شود در اواخر دی و اوایل 

بهمن ماه پیک مجدد داشته باشیم. 
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ــان  ــن قربانی ــل و تدفی ــیجی در غس ــوان بس ــارکت بان  مش
ــا کرون

رئیس بسیج جامعه زنان کشور گفت: اعضای بسیج جامعه زنان به منظور کمک 
به مقابله با آسیب های ناشی از شیوع کرونا اقدام به مشارکت در امر تدفین و تغسیل 
متوفیان کرونایی می کنند. مینا بیابانی  با اشاره بر اقدامات اخیر بسیج جامعه زنان 
کشــور برای مقابله با ویروس کرونا گفت: یکی از اقدامات مهم بسیج زنان در این 
ایام مشارکت در تدفین و تغسیل متوفیان کرونا بوده و همچنان نیز بانوان به صورت 
داوطلبانه در این اقدام مشارکت میکنند. به این صورت که اعضای بسیج با حضور در 
غسالخانه ها و آرامستان ها امورات مربوط به تدفین قربانیان کرونا انجام می دهند.

رئیس بســیج جامعه زنان کشور افزود: بخشــی از اعضای بسیج نیز به عنوان 
مشاوران اسلامی در سامانه ۴۰۳۰ و پایگاه های بسیج محلات حضور دارند و اقدام 
به ارائه خدمات به هموطنان می کنند. این افراد در زمینه پاسخ گویی به سوالات 
هموطنان در زمینه ویروس کرونا و همچنین ارائه مشاوره برای کاهش چالش های 

خانوادگی در ایام قرنطینه و مقابله با استرس کرونا فعالیت میکنند.
بیابانی در خصوص کمک به کار درمان نیز عنوان کرد: اعضای بسیج جامعه زنان 
در کنار حضور در بیمارستان به صورت شیفت بندی شده و کمک به کادر درمان، 
اقدام به پخت و توزیع غذا و تهیه آبمیوه برای کار درمان به منظور تقویت روحی 

و جسمی این عزیزان می کنند.
وی با اشاره بر حمایت از زنان سرپرست خانوار نیز تصریح کرد: در حال حاضر 
به دلیل شــیوع ویروس کرونا بسیاری از مشاغل دچار آسیب شده اند که در این 
میان زنان سرپرســت خانوار بیش از دیگر اقشــار نیاز به حمایت نهادها دارند. به 
همین منظور نیز طرح فدک را به منظور توسعه مشاغل خانگی راه اندازی کردیم 
که در این طرح قرار است، در طول ۳ سال ۲۵۰ هزار نفر از زنان سرپرست بانوان 
را از مرحلــه آموزش، ورود به چرخه کار، تولید و فروش محصولات حمایت کرده 

و آنها را توانمند کنیم.
رئیس بســیج جامعه زنان کشــور ادامه داد: در کنار این موارد، در ایام اعمال 
محدودیت های ویروس کرونا نیز جمع آوری و توزیع بســته های معیشتی میان 
خانواده های نیازمند و زنان سرپرســت خانوار را داشــته ایم. برگزاری کلاس ها و 
رویدادهای متعدد در پایگاه های بسیج محلات برای افزایش مهارت های آموزشی 
زنان و راه اندازی کســب و کارهای خانگی نیز از دیگر اقدامات بسیج زنان در ایام 

شیوع ویروس کرونا بوده است.

 تغییر نام و کاربری مدارس خیر ساز تخلف اعلام شد
مرکز هماهنگی حوزه وزارتی آموزش و پرورش هرگونه تغییر نام و یا کاربری 

مدارس را تخلف و بر رعایت دقیق این موضوع تأکید کرد.
مرکز هماهنگی حوزه وزارتی با ارســال بخشــنامه ای به استان ها، هرگونه 
تغییــر نام و یا تغییر کاربری مدارس را تخلف دانســت و بر رعایت دقیق این 

موضوع تأکید کرد.
 بر این اساس این بخشنامه مدیرکل آموزش وپرورش مسئول رعایت دقیق 
این موضوع است و باید با هماهنگی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 

استان در حسن اجرای این بخشنامه اهتمام ورزد.
گفتنی اســت؛ بر اساس مصوبه ۶۶۳ شورای عالی آموزش وپرورش که قبلًا 
به استان ها ابلاغ شــده است، تغییر نام و یا کاربری مدارس خیر ساز ممنوع و 
تخلف محســوب می شــود مگر در مواردی که اجازه خیر و یا وارث آن وجود 
داشته باشد. همچنین نام گذاری و نوع کاربری مدارس باید بر اساس تفاهم نامه 
اولیه بین خیر، مجمع خیرین مدرسه ساز و اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 

مدارس انجام شود.

  زهــرا جعفری   -   ایــده روز | وزیر 
بهداشت با بیان اینکه واکسن کرونا را تولید 
می کنیم و تا بهار سال آینده آن را خواهیم 
داشــت، گفت: اجازه نمی دهیم هم وطن ما 
گروه هدف تست واکسن شود. سعید نمکی 
با بیان اینکه رعایت پروتکل های بالای ۹۰ 
درصد نشــان از غنای فرهنگی مردم است، 
افــزود: باید با تلاش هر چه بیشــتر از آمار 
ورودی بیمارستان ها و مرگ و میر ناشی از 
کرونا بکاهیم. وی با بیان اینکه باید همدلی 
و اتحاد را برای تمام روزهای ســخت کرونا 
حفظ کنیــم، اظهار کرد: کرونا با تپش قلب 
مردم دخیل شــده و خیلی نیازمند تحلیل 
وتفســیر نیســت بلکه باید از ابتلا بیماری 
بکاهیم. نمکی با بیان اینکه اگر از مرگ و میر 
یک نفر بکاهیم بزرگترین خدمت را به مردم 
منطقه داشته ایم، گفت: خراسان جنوبی در 
خیز وحشتناک پاییزه قرار گرفت و با توجه به 
التهاب پیش آمده در استان برای ما از اهمیت 
بالایی برخوردار بود.وی با بیان اینکه جنوب 
کرمان و خراسان جنوبی را گرفتار این آتش 
بیماری دیدیم به طوری که طبس رتبه اول 
مــرگ و میر کرونا را دارد، گفت: با توجه به 
شرایط جغرافیایی منطقه، تحلیل یک مرگ 
در خراسان جنوبی با یک مرگ در شهرهای 

پر جمعیت بسیار متفاوت است.

 هرگز به مردم دروغ نمی گوییم
وزیر بهداشت با اشاره به پیک جدید پاییزه 
بیان کرد: در مهار کرونا در اردیبهشــت، در 
اوج تحریم و بدترین شــرایط کشور، میزان 

آمــار مرگ و میر کرونــا را به ۳۰ تا ۴۰ نفر 
رساندیم اما دو مرتبه عنان از دستمان خارج 
شد و شــاهد پیک دوم و سوم بودیم. وی با 
بیان اینکه پیک ســوم تمام جهان را گرفتار 
کرد، گفت: علی رغم اینکه می گویند ایران 
در رتبه ۱۲ است، در واقع رتبه ۳۱ جهان را 

از نظر مرگ و میر داریم.
نمکی با بیان اینکه ۸۸ کشور جهان آماری 
دقیق از کرونا ارائه نمی دهند، افزود: انسانی 
سیاسی نیستم و سوار بر قطار سیاست نمی 
شــوم اما کشورهای همسایه آمار درستی از 
کرونــا ارائه نمی دهند. وی با بیان اینکه من 
به مردم هرگز دروغ نخواهم گفت و چیزی از 
آنها پنهان نخواهم کرد، افزود: اعتباری ما به 

واسطه مردم است و اگر ما را به راست گویی 
و امانت داری نپذیرند باید به حال خودمان 

گریه کنیم.
نمکی با بیان اینکه آماری که ایران ارائه 
می دهد مقرون به صحت ترین آمار جهانی 
است، گفت: در شرایط پیش رو فرصتی برای 
ورود به حاشیه و تله های ژورنالیستی نداریم 
و آرامش مردم و کاهش تب کرونا مهم است.

 پیک سوم کرونا شکست
وی با اشاره به موج سوم کرونا در دنیا بیان 
کرد: ابتلای سه هزار نفر در روز در آمریکا و 
۸۷۸ مرگ در ایتالیا آمار تاســف باری بوده 
که برای ســلامتی مردمانش دعا می کنیم. 

نمکی ادامه داد: کشــورهایی مانند انگلیس 
و آلمان زیرســاخت های آماده برای خدمت 
رسانی دارند اما آمار مرگ بالای ۵۰۰ نفر را 

تجربه داشته اند.
 وزیر بهداشت با بیان اینکه متوسط تخت 
ما ۱.۶ به ازای هر هزار نفر جمعیت اســت، 
افزود: ما با دست های بسته در اقیانوس بلا 
شــنا می کنیم چراکه با خباثت های آمریکا 
برای تامین دارو در حصر هســتیم. وی بیان 
کرد: بر اســاس پیس بینی ها ایران در این 
مــاه باید روزی هزار و ۲۰۰ مرگ ناشــی از 
کرونا داشت اما نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه 
با همکاری مردم و مســئولان کمر منحنی 
در پیک ســوم شکست. نمکی با بیان اینکه 

آمارها در برابر همت، غیرت و شجاعت مردم 
ســر تعظیم فرود آورده اند، اظهار کرد: تمام 
اقشــار و گروه های مردمی به میدان مبارزه 
بــا کرونا آمده و مرگ را به ۲۰۰ نفر نزدیک 
کردند که حماسه ای بســیار ارزشی است. 
وی بــا بیان اینکه در اوج تحریم ها در پیش 
بینی برخی موسسات مدال افتخار گرفتیم، 
گفت: ۱۶۰ شهر قرمز داشتیم اما اکنون ۲۳ 

شهر قرمز داریم.

 توصیه یلدایی وزیر
نمکی با بیان اینکه هر گونه ساده انگاری 
و عادی انگاری، شــرایط زمستانه را سخت 
می کند، گفت: باید شب یلدای سال جاری 
را به گونه ای متفاوت با دیگر سال ها ببینیم.

وی با بیان اینکه واکســن کرونا را تولید 
می کنیم و تا بهار سال آینده آن را خواهیم 
داشــت، گفت: اجازه نمی دهیم هم وطن ما 
گروه هدف تست واکسن شود. نمکی با بیان 
اینکه موثرترین واکسن دنیا را برای این کشور 
تامین می کنیم، اظهار کرد: روزهای آینده این 
خبر خوش را خواهیم داد که این واکسن از 
معتبر ترین منابع وارد می شود. وزیر بهداشت 
ادامه داد: نمی گذاریم ملت شریف ایران موش 
آزمایشگاهی هیچ جریانی شود و نمی گذاریم 
غیرت ملی این سرزمین پایمال برخی از فزون 

خواهی های دیگران شود.
وی ادامه داد: به دنبال این هســتیم که 
با نگاه اعتقادی، ملی و مردم سالاری دینی، 
ملت شریف ایران به آنچه که درخور شان انها 

است، دست یابند.

وزیر بهداشت: 

تولید واکسن کرونا تا بهار سال آینده

 خبر

قدردانی از همکاری مردم؛ فقط ۱۲ شهرستان قرمز داریم
با گذشــت بیش از سه هفته از اعمال طرح هوشمند 
جامع محدودیت های کرونایی وضعیت در اغلب شهرهای 
قرمــز به رنگ نارنجی تغییر رنگ داده تا جایی که دکتر 
حسن روحانی  دیروز در جلسه ستاد ملی مقابله با بیماری 
کرونا گفت: با اجرای برنامه ها و اقداماتی که در آبان و آذر 
انجام گرفته است، امروز شاهدیم که روند این بیماری در 
اکثر استان ها به جز موارد معدودی، کاهشی است و فقط 

۱۲ شهرستان در وضعیت قرمز هستند.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، روحانی در جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه همه این موفقیت ها 
در قدم اول مرهون مســئولیت پذیری و همچنین اعتماد 
مردم به تصمیمات ستاد ملی بود، اظهار داشت: خیلی ها 
خواســتند در این زمینه با ایجاد اخلال، مردم را ناامید، 

مأیوس و دچار تردید کنند اما موفق نشدند.
اساس امر اعتماد است و اگر مردم عزیز به ستاد ملی 
به عنوان مسئول این کار در کشور که این بار مسئولیت 
را بر دوش دارد اعتماد داشــته باشند، کار بزرگی در این 

راســتا انجام خواهد شد و مشکلات غیرقابل حل و فصل 
نخواهیم داشت. دکتر روحانی با تأکید بر ضرورت توجه 
همگان به خطر عادی انگاری در موضوع کرونا گفت: یک 
موضوع بسیار مهم که باید همواره مورد تأکید صدا و سیما 

و رسانه ها باشد، خطر عادی انگاری است. 
هر زمانی که حس کنیم مسأله تمام شده و مشکل و 
خطری نیســت و از این کرونا عبور کرده ایم، بلافاصله در 
هفته هــای بعد پیک بیماری و بعد از آن نیز افزایش آمار 

فوتی ها آغاز می شود.
 رئیــس جمهوری با بیان اینکه انکار وجود و شــیوع 
بیمــاری کرونا در آغاز همه گیــری جهانی آن ضربات و 
لطمات بزرگی به برخی کشــورها وارد کرد، گفت: خود 
این انکار بزرگ ترین سنگ اندازی و مانع در برابر مواجهه 
صحیح و بموقع در برابر بیماری بود، اما جمهوری اسلامی 
ایران بلافاصله پس از شناسایی اولین موارد ابتلا با وجود 
آنکه در آستانه برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی 
بودیم، موضوع را رســماً اعــلام کرد و برای جلوگیری از 

ناهماهنگی در سیاست های مقابله ای نیز خیلی سریع با 
نظر مساعد مقام معظم رهبری، ستاد ملی مقابله با کرونا 
را تشکیل داد و همه توان مدیریتی و اجرایی را از همان 

ابتدا پای کار مقابله و کنترل بیماری آورد. 
روحانی خواستار رعایت جدی تر پروتکل های بهداشتی 
در مراکزی مثل پادگان ها و سربازخانه ها شد که به طور 
طبیعی و ناگزیر تجمع افراد در آنها بیشتر است. روحانی 
با تأکید بر رعایت دســتورالعمل های بهداشتی بویژه در 
فضاهای سربسته و دربسته تصریح کرد: مردم همچنان 
به طور جدی همه دستورالعمل های بهداشتی را اجرا کنند 
و خدای ناکرده به خاطر یک ساعت دورهمی در شب یلدا 
این همه زحمت و مجاهدت کادر درمانی را به هدر ندهیم. 
 روحانی با بیان اینکه همه نمودارهایی که داشــت به 
سمت آسمان می رفت، سربه زیر و متواضع شدند، تصریح 
کرد: این به خاطر تلاش های همه متخصصین و ناظران و 

همراهی مردم بود که امروز ما شاهد هستیم. 
خدای ناکرده یک شــب یلدایی می تواند این شرایط 

خوب را برعکس کنــد و به هم بریزد خانواده ها دور هم 
جمع شــوند یک نفر آلوده باشد و همه را مبتلا کند و ما 
دو هفته بعد از شب یلدا ممکن است شاهد موج جدید و 
موج مرگ  و میر باشیم؛ لذا از همه مردم می خواهم مراعات 
کننــد.  رئیس جمهوری گفت: دولت اقدامات لازم برای 
خرید واکسن را انجام داده و امیدوارم مردم تا زمان توزیع 
گسترده واکسن با رعایت دستورالعمل های بهداشتی مانع 

اوج گیری دوباره کرونا بشوند.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه هفته 
گذشته ۳۴ شهر در کشور قرمز بودند و چهار استان اردبیل، 
گلستان، گیلان و مازندران نیز قرمز بودند، افزود: در این 
هفته و امروز بر اساس آخرین اطلاعات تنها استان های 

گیلان و مازندران در وضعیت قرمز قرار دارند. 
در همین راستا از ۳۴ شهر قرمز، در حال حاضر فقط 
۱۲ شهر قرمز هستند. دکتر علیرضا رئیسی درباره این ۱۲ 
شهر قرمز گفت: از امروز شهرهایی که جزو این لیست ۱۲ 

تایی نیستند، از وضعیت قرمز خارج خواهند شد.

28/205/0924

1401
ــد علــی رضــا در  ــه مرضیــه نقــی زاده فرزن ــه شــماره ۰۸۲۰۳۷۴۰۴۰ متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ  ۱۳۹۹/۰۶/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حســن در تاریــخ  ــه یاشــار حبیبــی فرزن ــه شــماره ۲۱۳۰۶۲۳۱۰۷ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۸/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد داوود در تاری ــی فرزن ــه حســن حبیب ــق ب ــه شــماره ۲۱۴۱۹۷۵۵۶۵ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۲۱۴۲۸۳۷۱۵۸  ــه یــک ب ــه شــماره ۲۱۴۲۸۳۷۱۵۸ و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
ــد  ــی فرزن ــداله چران ــه اس ــق ب ــماره ۲۱۴۲۸۳۷۱۵۸ متعل ــه ش ــده ب ــمند رانن و کارت هوش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۲مفقــود گردی ــی در تاری قربانعل

1501

ــد محمدحســن در  ــان فرزن ــه ســمانه داودی ــق ب ــه شــماره ۲۵۰۰۷۵۲۵۶۹ متعل شناســنامه ب
تاریخ  ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504

شناســنامه بــه شــماره  ۲۷۰۸و کارت ملــی ۲۲۹۲۲۸۰۰۰۰متعلــق بــه کیــوان خانــم حقیقــت 
قصرالدشــتی فرزنــد محمــدی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقــود شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

1505

ــد  ــات فرزن ــول نج ــه سیدرس ــق ب ــماره ۲۴۳۱۴۴۸۴۹۵ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفق ــنامه ۱۹۹۰ در تاری ــماره شناس ــه ش مدیرب

اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــهباز ب ــد ش ــی زاده فرزن ــار خانعل ــه مخت ــق ب ــماره ۹۳۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفق ــی ۲۵۱۰۹۴۸۸۱۴در تاری مل

مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــن ب ــد حس ــر زارع فرزن ــه اصغ ــق ب ــماره ۲۴۳۱۲۶۳۱۱۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
شناســنامه ۵۸۲در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۴۳۳۱۷۶۲۴۷ متعلــق بــه مســعود زارع فرزنــد منصــور در 
تاریــخ  ۱۳۹۸/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین در  ــد محمدحس ــه فرزن ــی بهم ــه عل ــق ب ــماره ۲۴۲۰۶۹۶۴۹۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳۹۸/۰۹/۰۱مفقــود گردی تاری

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۲۰۷۷۷۱۵۸ متعلــق بــه علــی چراغچــی فرزنــد فریــدون در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۰۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۳۲۶۰۶۱۱۶ متعلــق بــه 

هاجــر زارع فرزنــد جلیــل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
مــی باشــد.

ــه  ــه داد fب ــد ال ــی فرزن ــه نجف ــن ال ــه امی ــق ب ــماره ۲۲۹۴۲۷۵۰۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۰ مفقــود گردی شــماره شناســنامه ۲۹۱۳ر تاری

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۳۱۲۹۳۳۲۲۷ متعلــق بــه هانــا فهیمــی خلیلــی فرزنــد حســن علــی 
در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۳۲۲۳۱۴۸ متعلــق بــه گیلــدا نصیــری فرزنــد ســروعلی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۰۳۵۹۱۷۳ متعلــق بــه آرمــان لــک فرزنــد حمیــد رضــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد نصــرت ال ــی فرزن ــه کاویان ــه محدث ــق ب ــه شــماره ۲۳۶۰۴۵۰۰۵۰ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۵۰۰۶۰۰۶۰ متعلــق بــه فاطمــه ســالاری فرزنــد حمیــد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027

ــه . ــه نام ــه ۳ وکارت ماشــین و بیم ــه پای ــماره ۰۷۵۰۰۰۹۷۲۱ وگواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســیم کارت ایرانســل کارت ســوخت متعلــق بــه حســن  اســدی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۹/۱۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد براتعل ــیابی فرزن ــرد آس ــدی ک ــا محم ــه آزیت ــق ب ــماره ۷۰۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۲۰مفقــود گردی

ــرات در  ــد ب ــاهی فرزن ــا خداش ــه غلامرض ــق ب ــماره ۵۲۱۹۸۶۷۵۰۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳۹۷/۰۷/۰۱مفقــود گردی تاری

ــد   ــه محم ــق ب ــماره ۳۸۸ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۶۰۷۵۵۵۶۳ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن فخرالدین

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره ۸۸ایــران ۶۸۴س۸۳ متعلــق بــه مــژگان  معروفــی  
فرزنــد اصغرآقــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۳۷۵۱۸۰۰۳  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۳۷۵۱۸۰۰۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــی فرزن ــد  اصفهان ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۳۷۵۱۸۰۰۳ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم و کارت پای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۵ مفق ابوالقاســم در تاری

ــماره ۴۵۶۹۵۲۹۹۲۵  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۴۵۶۹۵۲۹۹۲۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه آرش قربان ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپانــی بــه شــماره ۵۵ایــران ۵۶ق۹۹۷،بــه شــماره ۱۲۴۵۲۸۱ 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــد  صادق ــه احم ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2033

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۸۹۰۹۹۶۸۵ متعلــق بــه شــاه میــرزا اخلاقــی دشــتکی فرزنــد حیــدر 
علی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۳۷۲۹۶۹۸ متعلــق بــه محمــد  لطفــی شــهیدلو فرزنــد انعــام الله 
در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۱۰۷۱۱۹۱۸ و کارت موتــور بــه شــماره ۳۲۴ ۵۴ ۹۲۱ متعلــق بــه 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفق ــد نصــرت در تاری ــدی فرزن ــی کریمــی بجن عل

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲۰۴۶۵۸۴۷ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۵۹۵۹۹ م ۲۱ ایــران 
ــه شــماره  ــه دو ب ــه پای ــران ۲۱ و گواهینام ــه شــماره ۵۹ ۵۹۹ م ۲۱ ای ۲۱ و کارت ماشــین ب
ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۰ مفقــود  ــی در تاری ــد قربانعل ــه محمــود تاجیــک فرزن ــق ب ۱۶۴۱۵۸۱۱ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــی فرزن ــره معصوم ــه طاه ــق ب ــماره ۲۱۹۲۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ۳بــه شــماره ملــی ۳۷۹۰۳۰۶۱۱۸ و  ب و کارت عابــر بانــک بــه 
شــماره ۳۷۹۰۳۰۶۱۱۸ و گوشــی تلفــن همــراه بــه شــماره هــوآویv۷-۲۰۱۹ و گوشــی تلفــن 
همــراه بــه شــماره سامســونگj۵-۲۰۱۶ و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۷۹۰۳۰۶۱۱۸ و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره ۳۷۹۰۳۰۶۱۱۸ و ســایر بــه شــماره بیمه بدنــه وثالــث۳۷۹۰۳۰۶۱۱۸ 
متعلــق بــه شــاهولطیفی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 

2301

ــماره  ــی ۲۱۲۱۵۳۵۰۶۳ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ــک مســکن  و ) بیمــه نامــه  ــر بان ــد ۱۳۵۸/۰۵/۰۴ و کارت عاب ــخ تول شناســنامه ۱۱۶۳ ، تاری
ماشــین و کارت ماشــین  سیســتم پــژو۴۰۵  ، رنــگ مشــکی ، مــدل ۱۳۸۳ ، شــماره پــلاک 
۱۱ س ۲۵۹ ایــران ۵۹  ، شــماره شاســی ۸۲۰۵۴۱۶۱ ، شــماره موتــور ۱۲۴۸۲۰۳۳۸۶۷ بــه 
نــام زهــرا ارشــقی عیســی لــو و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت موتــور سیســتم باجــاج ، 
شاســی  شــماره   ،   ۱۷۸۳۴ / ۵۹۴ پــلاک  شــماره   ، مــدل۱۳۸۹   ، قرمــز  رنــگ 
ــدی  ــام مه ــه ن ــور NEOJCGSC۷۲۰۳۸ ب ــماره موت ۲۰۰B۸۹۴۵۴۳۹***NEO ، ش
دهقــان (  متعلــق بــه مصطفــی رحیــم زاده فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۲۰  مفقــود 
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گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۵۹۱۶۳۶۵۰۱ ، شــماره 
شناســنامه ۶ ، تاریــخ تولــد ۱۳۳۷/۰۱/۰۲ و کارت عابــر بانــک پارســیان و بانــک شــهر متعلــق 
بــه معصومــه میرشمســی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۴۹۶۱۹۱۲۳ ، شــماره شناســنامه ۳۰ ، تاریــخ تولــد 
 ۱۳۴۰/۰۳/۰۱و کارت عابــر بانــک کشــاورزی ، رفــاه و ملــی متعلــق بــه موســی شــبانی فرزنــد 

علــی اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

تاریــخ تولــد   ، بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۹۰۱۲۴۱  شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند 
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۳ مفق ــد حســین در تاری ــان فرزن ــم رحیمی ــه مری ــق ب  ۱۳۷۹/۱۲/۱۰متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

رنــگ   ، رانــا  بــرگ ســبز خــودرو سیســتم  و  نامــه ماشــین  بیمــه  و  کارت ماشــین 
خاکســتری ، مــدل ۱۳۹۳ ، شــماره پــلاک ۱۲ ص ۷۵۷ ایــران ۵۹ ، شــماره شاســی 
NAAU۰۱FE۸ET۰۴۲۸۴۵ ، شــماره موتــور ۱۶۳B۰۰۱۹۱۰۲ متعلــق بــه انســیه رضائــی 
نــوده فرزنــد حشــمت الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

ــی باشــد. م

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۱۵۵۷۰۱ ، شــماره شناســنامه ۳۲ ، تاریــخ تولــد 
 ۱۳۵۰/۶/۱۰متعلــق بــه علــی حاجیلــری قلــی آبــاد فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ۱۳۹۸/۰۹/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۲۷۸۰۲۱ ، شــماره شناســنامه ۷ ، تاریــخ تولــد 
ــخ  ــیدرمضان در تاری ــد س ــاد فرزن ــی آب ــوی قل ــن موس ــه سیدمحس ــق ب  ۱۳۶۴/۰۱/۰۱متعل

 ۱۳۹۹/۰۹/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۶۳۵۰۵۳ ، تاریــخ تولــد 
ــی ، مــدل  ــژو ۲۰۶ ، رنــگ آلبالوئ  ۱۳۷۵/۰۴/۱۲و کارت ســوخت و کارت ماشــین سیســتم پ
۱۳۸۱ ، شــماره پــلاک ۲۶ ص ۴۹۵ ایــران ۵۹ ، شــماره شاســی ۸۱۶۲۳۳۲۴ ، شــماره موتــور 
ــد در  ــد احم ــات فرزن ــر بی ــه امی ــق ب ــپه متعل ــک س ــر بان ۱۰FSE۳۳۸۴۹۲۲۸ و کارت عاب

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۸۷۳۱۵۰۳۸۴ متعلــق بــه محمــود نیرومنــد چویلــی فرزنــد 
حسین در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۲۰۸۱۴۵۰۳ متعلــق بــه امــه نســاء قدمنــان فرزنــد علــی 
اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۷۰۸۷۱۰۹۹ متعلــق بــه شــهاب  مکونــدی فرزنــد نــادر و 
ــدی در  ــادر مکون ــام ن ــه ن ــران۲۱۸س۲۹ ب کارت ســوخت خــودرو پرایــد۱۴۱ مــدل۸۵  ۲۳ای

تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــودرزی لگال ــاس  گ ــه عب ــق ب ــه شــماره ۱۱۳۰۴۵۴۷۲۱ متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفق ــین در تاری ــد محمدحس فرزن

مــی باشــد.

ــم در  ــد محمدرحی ــری فرزن ــی  طاه ــه عل ــق ب ــماره ۱۱۲۹۳۹۱۰۹۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503

ــه  ــه شــماره ۵۵۵۰۰۵۴۲۲۱ و گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه متعلــق ب کارت ملــی ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۱ مفق ــرث  در تاری ــد کیام ــدی  فرزن ــاد اس فرش

اعتبار ســاقط می باشد.

ــم در  ــد ابراهی ــدی  فرزن ــن محم ــه محس ــق ب ــماره ۵۱۱۰۰۹۶۷۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد  در تاری ــید ج ــد س ــزی  فرزن ــجادی ج ــم  س ــید هاش ــه س ــق ب ــنامه متعل شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۲۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۷۱۳۹۵۷۳۰ متعلــق بــه افســانه منجــزی  فرزنــد بهــرام در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه اشــکان نــوذری در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 
ــه  ــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت ماشــین ب ــی و  بیمــه نام ــه فن ۵۵۵۹۷۸۵۷۰۹ ومعاین
شــماره موتــور ۱۲۴K۰۴۹۲۷۴۹ و شــماره شاســی NAAC۹۱CW۱EF۶۷۵۱۱۷ و شــماره 
ــخ  ــد ســاکی در تاری ــی فرزن ــه محمــد ســلجوقی پبدن ــق ب ــران ۲۳۵ ه ۵۱ متعل پــلاک ۴۳ ای

 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2506

کارت ملــی هوشــمند گواهــی نامــه پایــه ســه و کارت پایان خدمت بــه شــماره ۱۲۹۲۷۵۸۲۳۶ 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۰ مفق ــدالله در تاری ــد ی ــی نصرالهــی فرزن ــه مصطف ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۹۷۱۱۵۸۴۹۶ متعلــق بــه فرنگیــس خانعلــی زاده فرزنــد 
امیــدوار در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶۲۲۸۱۳۹۱۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
۴۶۲۲۸۱۳۹۱۲ متعلــق بــه ســید ذوالفقــار مرتضــوی شــیخ شــبانی فرزنــد ســیدعیدی محمــد 

در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱۴۵۰۰۴۱ متعلــق بــه محبوبــه شــمس فرزنــد رضــا در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهــدی صالــح نیــا فرزنــد علــی اکبــر در  شناســنامه بــه شــماره ۵۱۰۰۰۵۰۹۷۷ متعلــق ب
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۶/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه شــماره  پایــه دو  بــه شــماره ۴۶۶۹۸۹۷۶۷۵ و گواهینامــه  کارت ملــی هوشــمند 
۴۶۶۹۸۹۷۶۷۵ متعلــق بــه علــی حاجــی پــور فرزنــد فریــدون در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۳ مفقــود 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۹۲۴۴۳۲ متعلــق بــه متیــن روســتایی فرزنــد رضــا در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۱۱۷۰۰۹۴۱۶۳ متعلــق بــه 

جهانگیــر فتاحــی ســده فرزنــد عیــدی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۵۰۳۵۴۱۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
۱۲۸۵۰۳۵۴۱۰ و کارت ســوخت وانــت مــزدا۲۰۰۰ مــدل ۱۳۸۴ بــه شــماره ۱۶ و ۳۸۲ ایــران 
ــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۸ مفقــود گردیــده و از  ــد امرال ــه شــهریار عطائــی فرزن ۱۳ متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۹۲۷۰۵۹۱۴ متعلــق بــه رضــا نصیــری فرزنــد منصــور در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت ملــی قدیــم بــه شــماره ۱۲۸۲۳۴۶۳۹۳ و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه شــماره ۱۲۸۲۳۴۶۳۹۳ و کارت جانبــازی جدیــد و قدیمــی و ۲ عــدد کارت یکســان ســازی 
و کارت تــردد ویــژه جانبــازی متعلــق بــه محمــد اشــوری جــلال ابــادی فرزنــد رضــا در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۹/۲۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۸۶۳۶۲۱ و کارت دانشــجویی دانشــگاه شــهید بهشــتی 
بــه شــماره ۹۷۲۱۸۰۳۵ متعلــق بــه طاهــره جمشــیدیان قلعــه ســفیدی فرزنــد حیدرعلــی در 

تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــن فرزن ــه میرعلاءالدی ــه اله ــق ب ــماره ۱۲۹۲۸۰۰۹۷۶ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۶ مفق ــی در تاری مصطف

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۹۰۲۱۳۶۵۶ متعلــق بــه زهــرا قرقانــی فرزنــد رمضــان در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱۴۷۰۶۴۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
محمدحســنی  منصــور  بــه  متعلــق  موتورســیکلت  ســوخت  کارت  و   ۱۲۹۱۴۷۰۶۴۶
خوراســگانی فرزنــد رجــب علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ــد. ــی باش ــاقط م س

ــژو  ــواری پ ــودرو س ــوخت خ ــماره ۱۲۷۱۶۷۸۸۴۵ و کارت س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
۲۰۷ بــه شــماره ۱۷ د ۶۷۳ ایــران ۶۷ متعلــق بــه علیرضــا نورانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۹/۱۷مفقــود گردی
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گواهینامــه پایــه دو )بــه شــماره ملــی ۱۲۷۰۶۲۹۱۱۵ (متعلــق بــه ســولماز  دافعیــان فرزنــد 
محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین  و بیمــه نامــه ماشــین و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه  خــودرو ۲۰۶ هــاچ 
بــک رنــگ خاکســتری _متالیــک  مــدل ســال ۱۳۸۷به شــماره پــلاک  ۱۳ایــران ۸۵۴و۷۵ وبه 
ــق  ــور ۱۴۱۸۷۰۳۳۵۶۰متعل ــماره موت ــه ش ــی NAAP۰۳ED۴۹J۰۳۰۸۲۶وب ــماره شاس ش
بــه احســان  زارعــی فرزنــد عبدالرحمــن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۹۹۷۰۲۷۰۵ متعلــق بــه علــی  جمالــی عســکرانی فرزنــد یدالــه در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۰۸۸۷۱۷۳ متعلــق بــه رضــا  مانیــان ســودانی فرزنــد رســول در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه نگیــن پرچمــی  ــه شــماره ۱۲۷۱۸۶۵۶۴۵ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق ب کارت ملــی ب
فرزنــد افشــار در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــینی  ــعیده  حس ــه س ــق ب ــی    ۱۱۱۲۰۵۶۱۷۳ (متعل ــماره ۶۲۲  )باکدمل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفق ــمعیل در تاری ــد سیداس ــادی فرزن ط

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۰۱۵۰۴۱ متعلــق بــه مهــدی  بدیعــی گورتــی فرزنــد مرتضــی در 
تاریــخ  ۱۳۹۸/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمدرضــا در  ــرزاده فرزن ــد  طاه ــه مجی ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۶۰۴۳۱۶۶ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــلاک  ۳۱۹۵۵ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره ۱۲۹۰۱۱۵۶۶۴ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۹ مفق ــیدرضا در تاری ــد س ــی فرزن ــین  اعتصام ــه سیدحس ــق ب ۶۳۴ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد محمدعل ــه بهجــت  جعفــری فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۱۱۱۷۰۹۸۷۴ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمدحســین   ــق ب ــت   متعل ــان خدم ــماره ۱۲۹۰۴۰۹۲۹۳ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
صابــری فرزنــد ماندعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه در  ــد عبدال ــی فرزن ــس  اصلان ــه دخترب ــق ب ــماره ۴۱۷۲۶۲۲۹۰۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۱۹۸۰۵۹۹۵ متعلــق بــه مهــدی  مــرادی جوشــانی فرزنــد قربانعلــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۶۴۴۸۹۹۸۰۳۹ متعلــق بــه حســن حــاج بیگلــو فرزنــد 
محمدابراهیم در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۶۴۷۶۵۵۶ متعلــق بــه فاطمــه میرزائــی فرزنــد خلیــل الــه در 

تاریــخ ۱۳۹۷/۰۵/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد اکب ــوری فرزن ــم غف ــه ابراهی ــق ب ــی ۰۷۰۳۱۷۳۶۷۷ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  شناســنامه وکارت ملــی وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۲۹۰۰۱۳۸۰۷۸ متعلــق ب
امیــد  نصیبــی فرزنــد علیمحمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــی  ــه فخرائ ــه مرضی ــق ب ــی ۵۲۲۸۰۷۸۶۱۴ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه وکارت مل شناس
اخلمــد فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۹۲۵۶۷۴ متعلــق بــه رضــا زنــده فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۶/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــادی  ــن آب ــا کدخداحس ــه محمدرض ــق ب ــی ۲۹۸۰۲۲۵۵۲۵ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد حمیــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــل فرزن ــدی اص ــب  محم ــه زین ــق ب ــی ۰۹۳۲۲۹۵۱۴۲ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۸ مفق ــی در تاری براتعل

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۲۰۸۲۳۴۳۲ متعلــق بــه محبوبــه مــرادی کریــم آبــاد 
فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت خــودرو آردی مــدل۱۳۸۱ بــه شــماره پــلاک ۳۶_۹۷۵ه۸۴ متعلــق بــه منیــره زارع در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــد عل ــه جــواد استوارنســری فرزن ــق ب ــی ۰۷۰۳۹۴۲۳۵۲ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــدل ۱۳۸۳ ب ــد م ــودرو پرای ــی خ ــه فن ــه ومعاین ــه نام ــودرو وکارت ســوخت وبیم کارت خ
شــماره پــلاک ۷۴_۲۶۷و۲۱ متعلــق بــه زینــب نــگاری قرجقــه فرزنــد عبدالصمــد در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۹/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــری فرزن ــت خیب ــد زراع ــه محم ــق ب ــی ۰۹۴۲۲۱۶۰۱۶ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
محمدحســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــاد فرزن ــا اســکندری نصرآب ــه فریب ــق ب ــی ۰۹۰۱۵۷۵۲۴۰ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
اســمعیل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۲۱۰۰۰۵ متعلــق بــه حامــد  صداقــت فرزنــد علــی رضــا در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــلاک ۱۲_۹۸۳ب۸۵ متعل ــماره پ ــه ش ــدل ۱۳۸۴ ب ــزدا م ــت م ــودرو وان کارت خ
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۶ مفق ــد غلامحســین در تاری ــدری فرزن محمدهــادی دیوان

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــاد فرزن ــه صــادق صمیمــی احمدآب ــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۳۳۵۹۵۵ متعلــق ب شناســنامه ب
مهــدی در تاریــخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴۰۸۹۷۱۸۰ متعلــق بــه وحیــد حیدریــان فرزنــد محمــد در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۲۸۸۱۷۸ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 
ــه  ــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۲۸۸۱۷۸ و کارت ســوخت ب ۰۹۴۶۲۸۸۱۷۸ و گواهینامــه پایــه دو ب
ــین در  ــد سیدحس ــرباز فرزن ــیدجواد س ــای س ــه آق ــق ب ــلاک ۷۶۲ _۷۶۸۹۴ متعل ــماره پ ش

تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۰۳۱۷۵۳۲۹۱ متعلــق بــه خانــم الهــه مــرادی فرزنــد 
علیرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی ۰۷۴۹۹۲۳۱۲۱ و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی ۰۷۴۹۹۲۳۱۲۱ و کارت  ــماره مل ــه ش ــه موتورســیکلت ب ــی ۰۷۴۹۹۲۳۱۲۱ و گواهینام مل
ــلاک ۷۶۴  ــه شــماره پ ــلاک ۷۶۴ _۹۴۶۶۹  و کارت ســوخت ب ــه شــماره پ موتورســیکلت  ب
_۹۴۶۶۹  و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره پــلاک ۷۶۴ _۹۴۶۶۹  متعلــق بــه آقــای 
محســن نجفــی فرزنــد عشــق علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن  ــای حمی ــه آق ــق ب ــی ۰۷۹۴۹۲۲۱۴۷ متعل ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
زاده  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــکار فرزن ــه  تخم ــم معصوم ــه خان ــق ب ــی ۰۴۵۲۳۹۴۳۳۳ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــای محمدحس ــه آق ــق ب ــی ۴۴۲۰۹۳۷۸۰۷ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
رضایــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ۱۳۹۷/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــای  ــه آق ــق ب ــه شــماره ملــی ۰۹۳۶۱۲۲۳۹۰ متعل ــه شــماره شناســنامه ۸۵۹ ب شناســنامه ب
علیرضــا لوحــی فرزنــد قنبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  گواهــی موقــت دوره لیســانس رشــته شــیمی صــادره از دانشــگاه آزادمشــهد ورودی ۶۵ ب
شــماره ملــی ۰۹۳۷۷۱۵۵۹۱ متعلــق بــه خانــم اعظــم روشــن علــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 ۱۳۹۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701

شناســنامه بــه شــماره ۱ و  بعضــی مــوارد از جملــه قــرارداد وکپــی مــدارک بــه نــام ،متعلــق 
بــه اکبــر بیانــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

2801

کارت ماشــین کامیونــت ون )زامیــاد( بــه شــماره ۱۵۷ط۹۷ایــران۸۲ شــماره موتــور 
ــه  ــین ب ــه ماش ــه نام ــی NAZPL۱۴۰BK۰۵۴۷۴۱۴ و بیم ــماره شاس Z۲۴۸۱۱۲۹۵Zش
تاریــخ  ابراهیــم در  شــماره ۱۵۷ط۹۷ایــران۸۲ متعلــق بــه جهانگیــر قاســمه فرزنــد 

 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2901

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۲۵۴۶۱۹۴ متعلــق بــه مرتضــی ابومعــاش زاده  فرزنــد 
زهیر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه امیــر حســین عمــران فرزن ــه شــماره ۰۰۱۶۲۲۲۷۴۱ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند  ب
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علــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۴۳۲۰۰۸۴۲ متعلــق بــه محمــد تســلیمی طهرانــی فرزنــد 
عبــاس در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســه عــدد کارت عابــر بانــک قــرض الحســنه رســالت و ایــران زمیــن و ملــی و کارت بهداشــت 
ــد  ــدری  فرزن ــا حی ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۰۲۴۵۸۹۹۸۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش و کارت مل

ابوالفضــل  در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
کارت ایثــار و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۴۵۷۳۱۹۷۷ متعلــق  بــه مصطفــی جمشــیدی 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۰ مفق ــد حســین در تاری ــی فرزن تهران

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۷۵۹۶۹۵۴۸ متعلــق بــه فاطمــه ناصــری مالوانــی فرزنــد 
نــادر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد محمدرض ــی فرزن ــه طوس ــه فهیم ــق ب ــماره ۰۰۱۴۳۳۰۷۰۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۲۰مفقــود گردی تاری

ــر در  ــد امی ــی زاده فرزن ــه فاطمــه عل ــق ب ــه شــماره ۸۲۷۸۹۱۲۶ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ  ۱۳۹۸/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۹۳۰۰۳۳۳۸۲ 
متعلــق بــه ســمیرا عســگری فرزنــد احمدعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره ۰۰۲۰۱۹۹۸۵۶ متعلــق بــه حســین گنجــی فرزنــد مرتضــی 
در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۵۵۷ متعلــق بــه علیرضــا مدیحیــان بــه شــماره ملــی ۰۰۷۵۶۹۸۹۸۶ 
فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره ۰۰۱۹۳۴۱۳۲۶ متعلــق بــه مجتبــی نــوده فرزنــد علــی در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره ۰۰۳۵۰۱۷۹۹۶ متعلــق بــه حســن بابایــان مشــهدی فرزنــد 
حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرام در  ــد به ــی غــش دل فرزن ــد ب ــه محم ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۵۴۶۲۳۹۶ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک  ــی جوارش ــعود فیاض ــه مس ــق ب ــماره ۰۰۵۶۵۹۹۲۲۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقــود گردی ــد داود در تاری فرزن

ــین و  ــد حس ــاه فرزن ــزدان پن ــه ی ــه هانی ــق ب ــماره ۰۰۲۱۱۷۰۶۹۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
شناســنامه بــه شــماره ۰۹۲۲۴۰۰۸۸۱ متعلــق بــه محمدصــادق خســروی فرزنــد مهــدی در 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردی تاری
 
ــه  ــور ب ــور ســیکلت و کارت ســوخت و کارت موت گواهینامــه موتورســیکلت و بیمــه نامــه موت
شــماره ۵۸۴۹۶ ایــران۱۱۹ وپنــج  عــدد عابربانــک ملــی و صــادرات و ملــت و مســکن و شــهر   
و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ۵۴ص۴۲۳ ایــران۱۰ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی 
ــد رمضــان در  ــه علیرضــا کریمــی قهــی فرزن ــه شــماره ۰۰۸۲۳۸۶۵۸۷ متعلــق ب هوشــمند ب

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۶۴۷۹۸۹۴۳۴۰ متعلــق بــه مرتضــی  انباریــه  فرزنــد اکبــر  در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمدرضــا  در  ــه عیســی  ریاحــی  فرزن ــه شــماره ۲۱۸۰۸۸۹۵۷۷ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند موتــور بــه شــماره پلاک۱۴۲ایــران۵۸۵۶۳ و شــماره شاســی۹۵۶۲۳۸۳ و شــماره موتــور 
ــد  ــهریاری  فرزن ــا  ش ــه حمیدرض ــق ب ــه شــماره ۲۲۴۹۳۳۳۰۶۸ متعل ۴۳۶۷۹۳۱۲۴NBJ ب

ســیف الله  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  در  ــد حس ــی  فرزن ــم  غلامعل ــه مری ــق ب ــماره ۰۰۶۶۳۷۷۰۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳۹۹/۰۱/۰۵مفقــود گردی تاری

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵۲۱۸۹۸۵۶ متعلــق بــه اســمعیل  دولتــی بــاروق  فرزنــد بیــان الله  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۵۶۶۸۲۸۵ متعلــق بــه ابوالفضــل  قریشــی  فرزنــد اکبــر  در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه متورســیکلت و گواهینامــه پایــه ۳بــه شــماره ۰۰۱۵۴۷۱۰۸۱ متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۶ مفق ــی  در تاری ــد عل ــان  فرزن ــد  حیدری ــه وحی ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۷۶۶۲۳۳۹ متعلــق بــه خلیــل احمدونــد فرزنــد محمــد در تاریــخ 
۱۳۹۸/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۵۰۵۹۶۲۳۷۸۵ متعلــق بــه ســیدفاطمه  حســینی  فرزنــد 
میرحســن  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه نســترن  شــعبانی  فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۴۴۰۰۰۰۲۰۳ متعل ــی و شناســنامه ب کارت مل
یونــس  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــعبانی  فرزن ــس  ش ــه یون ــق ب ــماره ۱۶۰۲۵۹۴۰۰۷ متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
محمدباقــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۷۶۸۷۲۴ متعلــق بــه مجیــد اســمعیل زاده فرزنــد فریــدون  در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۶/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و یــک برگــه چــک و عابــر بانــک بــه شــماره ۰۰۸۱۳۰۳۶۲۹ متعلــق بــه میــلاد  
کریمــی  فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــه نام ــین و بیم ــازی و کارت ماش ــه و کارت جانب ــنامه و گواهینام ــی و شناس کارت مل
شــماره پلاک۳۳ایــران۹۹۸ص۶۲ بــه شــماره ۰۰۳۳۳۵۳۵۰۶ متعلــق بــه محمدرضــا مومنــی 
شــرودانی فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ســوخت بــه شــماره ۰۰۷۷۰۱۶۳۲۷ متعلــق بــه حمیدرضــا  ســلیمانی  
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۵ مفق ــا  در تاری ــد محمدرض فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۴۹۶۱۳۸ متعلــق بــه فرشــاد  نفرشــیرازی  فرزنــد غلامرضــا  در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره پلاک۱۳۷ایــران۵۱۶۴۶ بــه شــماره ۵۹۰۹۷۸۴۰۱۳ 
متعلــق بــه رمضانعلــی  پرهیــزکاری فرزنــد صدرالــه  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره ۰۹۳۰۷۴۹۵۰۲ متعلــق 
بــه جعفــر  پیونــدی  فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و اجــاره نامــه بــه شــماره ۱۳۸۱۹۷۷۶۱۸ متعلــق بــه حســین  ملــک زاده  فرزنــد 
حســن  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا  در  ــا  فرزن ــه ابوالحســن  محمدیه ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۵۰۷۷۵۸۱ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــدی آریای ــزدان  احم ــه ی ــق ب ــماره ۴۰۱۱۷۵۷۰۵۵ متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
فرزنــد زرعلــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــنود   ــری خوش ــم  صف ــه مری ــق ب ــماره ۴۰۰۰۰۶۳۴۶۴ متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
فرزنــد شــادالله  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــه و کارت س ــه نام ــین و بیم ــه و کارت ماش ــه و گواهینام ــه بیم ــی و دفترچ کارت مل
بــه شــماره پلاک۲۲ایــران۹۸۸م۲۶ بــه شــماره ۰۰۵۲۵۵۷۳۳۲ متعلــق بــه احمــد  رمضانــی  
فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پلاک۶۶ایــران۴۸۳ن۴۷ بــه شــماره 
۰۰۸۴۰۲۲۲۱۳ متعلــق بــه وحیــد  کمالــی  فرزنــد عســگر  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــورد  ــهم م ــه ۱س ــه ۶ طبق ــی ۵ و قطع ــلاک فرع ــی ۴۸۷۴و پ ــلاک اصل ــه پ ــی ب ــند ملک س
معاملــه ۱۱ ســهم از ۱۳ بــه شــماره ۲۶۳۰۰۱۴۱۰۱ متعلــق بــه فــرزاد  اســلامی  فرزنــد اســلام  

در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان  فرزن ــف  طالب ــه هات ــق ب ــماره ۰۰۱۸۰۷۹۰۸۳ متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
محمدهــادی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارنامــه تاکســیرانی و کارت ســوخت بــه شــماره پلاک۲۲ایــران۹۶۴ت۵۳ بــه شــماره 
ــخ۱۳۹۹/۰۹/۱۳   ــد  در تاری ــد محم ــح  فرزن ــی صب ــام علای ــه بهن ــق ب ۰۰۴۴۰۳۵۸۴۵ متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

ــی  در  ــد عل ــدی  فرزن ــیدا  آقامحم ــه ش ــق ب ــماره ۰۰۱۹۵۵۷۰۹۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۱۶مفقــود گردی تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۸۹۱۱۶۵ متعلــق بــه علــی  جعفــری  فرزنــد رجــب  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــه  حــداد فرزن ــه مرضی ــق ب ــه شــماره ۰۸۲۰۹۵۶۹۸۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰۱۵۹۵۴۹۹۴ متعلــق  کارت ملــی و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ســوخت ب
بــه علــی  عبدالعلــی زادزکــی  فرزنــد داریــوش  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۹ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۳۳۱۱۵۰۲ متعلــق بــه ســیداعظم سیدعباســی تبریــزی  فرزنــد 
سیدقاســم  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری   ــدی مظاه ــد  عمی ــه نوی ــق ب ــماره ۱۲۷۱۶۰۶۸۵۲ متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد حمیدرضــا  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــی   ــه مرتض ــق ب ــماره ۰۰۵۲۴۹۳۱۷۲ متعل ــه ش ــوخت ب ــک و کارت س ــی و عابربان کارت مل
ــد محمداســمعیل  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  بلــوری  فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــران۱۷۲ص۲۵ ب ــماره پلاک۱۰ای ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــی و گواهینام کارت مل
۰۸۶۰۱۷۱۲۵۶ متعلــق بــه مهــدی  عطــاردی ســالان قــوچ فرزنــد هاشــم  در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۰۸مفق

ــد  در  ــد محم ــیری  فرزن ــه  آقاش ــه فاطم ــق ب ــماره ۶۶۴۹۸۰۴۴۹۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره ۰۰۷۹۶۲۸۱۰۹ متعلــق بــه ســارا 
محمدیــه طیبــی فرزنــد مهــران در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۳۱۸۱۷۱۷۳ متعلــق بــه مریــم  حســن یــزدی  فرزنــد عبــاس  در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۶/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۹۴۴۱۲۴۹۷۶ و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 
۳۶۳ د ۳۶ ایــران ۱۰و بــا VIN:IRJC۹۶۱V۳۱۳۰۱۸۷۷۶ متعلــق بــه ناصــر خــرم رو فرزنــد 

علی در تاریخ  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۴۳۲۳۵۰۹ متعلــق بــه یعقــوب چاقــری فرزنــد غیبعلــی 
در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰۱۰۷۵۳۱۳۳ و کارت ماشــین و دو عــدد کارت ســوخت و  ــه دو ب گواهینامــه پای
 NAS۸۲۱۱۰۰J۱۱۵۲۳۳۴ بیمــه نامــه بــه شــماره ۷۸۸ م ۴۳ ایــران ۸۸ و بــا شــماره شاســی
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــه ســعید آقابیگــی فرزن ــق ب ــور M۱۵۸۵۷۲۳۵۸ متعل ــا شــماره موت و ب

 ۱۳۹۹/۰۹/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAS۸۱۱۱۰۰K۵۸۵۵۳۴۵ کارت ماشــین به شــماره ۱۴۳ م ۱۹ ایران ۲۰ و با شــماره شاسی
و بــا VIN:NAS۸۱۱۱۰۰K۵۸۵۵۳۴۵ متعلــق بــه حســین نجفــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی فرزنــد  ــی داراب ــه قربانعل ــق ب ــمند بــه شــماره ۰۷۹۱۲۵۱۲۸۴ متعل ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفق ــی در تاری عبدالعل

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۶۶۹۹۳۱۶۷۷ و کارت 
ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۳۳۷ ه ۵۳ ایــران ۹۹ متعلــق بــه لیــلا چراغــی فرزنــد اجــاق 

علــی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۵۵۰۵۹۳۴۴۷ متعلــق بــه فــرح ولــی زاده فرزنــد اســمعلی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو و کارت بانکــی ملــت بــه شــماره ۰۰۶۴۷۲۲۹۹۶ و 
کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۴۵ ج ۶۲ایــران ۴۰ متعلــق بــه مصطفــی ســوری 
فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۶۹۷۱۵۱۱۴ متعلــق بــه حمیدرضــا الاجــه گــردی فرزنــد 
براتعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۴۴۲۰۶۰۵۴ متعلــق بــه فاطمــه صداقــت دهقــی فرزنــد 
کرمعلــی درتاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود شــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۵۵۰۹۴۱۷۲۰ متعلــق بــه ســیما خلیلــی فرزنــد حمدالــه 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره  ۴۹۰۰۲۳۷۸۴۱ متعلــق بــه زهــرا موســوی فرزنــد عیســی 
درتاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .

کارت ماشــین  بیمــه نامــه ومعاینــه فنــی بــه شــماره ۵۸ه۷۲۲ایــران۱۱ و کارت ملی هوشــمند 
وگواهینامــه پایــه۲ دفترچــه حســاب و)توکــن الکتریکــی وکتــاب( بــه شــماره ۰۰۳۹۳۴۷۶۷۲ 
ــده و از  ــود گردی ــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفق ــد حســین در تاری ــان فرزن ــه محمــد پاخیری ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران۷۷ و گواهینامــه پای ــه شــماره ۳۴ط۸۷۷ای ــه  ب کارت ماشــین وبیمــه نامــه وبیمــه بدن
دو کارت بانکــی  بــه شــماره ۰۰۷۰۲۱۴۵۲۲ متعلــق بــه ســمیه امیــر احمــدی اسبفروشــانی 
فرزنــد اســلام در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۹۷۸۶۱۱۱۵۵ متعلــق بــه بهــرام  ائینــه ونــد فرزنــد ظاهــر 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وکارت ایثــار وکارت شناســایی نظامــی وگواهینامــه پایــه۲ وکارت 
بانکــی  بــه شــماره ۰۰۳۶۰۲۰۸۹۳ متعلــق بــه اکبــر شــادپور فرزنــد ملــک علــی  در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفق

ــه و  ــک وکارت جبه ــه بان ــنامه ودفترچ ــه۲ وشناس ــه پای ــمند  وگواهینام ــی هوش کارت مل
کارت ســپاه بــه شــماره ۱۲۶۰۵۶۷۲۹۱ متعلــق بــه مهــدی ســتوده  فرزنــد اصغــر در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردی
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ــه محمــود  ــه شــماره ۱۲۹۲۹۳۰۰۴۷ متعلــق ب ــه شــماره ۳۶۴۴ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
رضایــی فرزنــد ناصرقلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــلاک ۱۳۷_۵۵۱۷۴  ــماره پ ــه ش ــور ب ــماره ۰۱۵۰۱۱۱۲۲۳ و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ۱۳۹۹/۰۹/۱۴  مفق ــر در تاری ــد اصغ ــینی فرزن ــن حس ــه آرمی ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــدم آران ــی مق ــن رمضان ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۷۵۸۴۱۷۸۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردی آقاتقــی در تاری

ــه  ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــماره ۰۰۶۵۰۳۰۸۸۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفق ــر در تاری ــد باق ــی فرزن ــژاد زنجان ــی ن ــا توکل علیرض

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

ــه  ــه نام ــور ســیکلت و بیم ــه و کارت موت ــه شــماره ۰۰۶۷۱۸۷۰۴۸ و گواهینام ــی ب کارت مل
موتــور ســیکلت بــه شــماره پــلاک ۱۱۹_۸۵۵۴۲ متعلــق بــه جــواد حیــدری فیجانــی فرزنــد 

محســن در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۶۰۴۹۹۶۰۴ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه  فاطمــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۶ مفق ــمعلی در تاری ــد قاس ــلگی فرزن س

باشد می  ساقط 

ــه شــماره ۳۸ایــران۵۳۴ط۵۳ و اســناد مالکیــت وســندکمپانی متعلــق  بــرگ ســبز خــودرو ب
بــه حســین ســالماندی ترجــردی فرزنــد عــادل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۶۵۰۸۴۸ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت 
ــی  ــه افشــین ســیف دوات ــق ب ــران۵۴۱ط۶۸ و کارت ســوخت متعل ــه شــماره ۳۸ای ماشــین ب

فرزنــد پــدر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۳۹۷۳۰۰۰۱ متعلــق بــه کریــم بیــات بداغــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۱۳۴۶۱۱ متعلــق بــه حمیــد کلاتــه عربــی فرزنــد علــی اکبــر  در 
تاریخ  ۱۳۹۶/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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ــه شــماره   ــت ب ــان خدم ــی ۳۷۳۲۱۲۵۰۴۱ و کارت پای ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
شــماره  ۱۳۸۷بــه  مــدل   ROA ماشــین  نامــه  بیمــه  و  ملــی۳۷۳۲۱۲۵۰۴۱ 
ــخ  ــعید در تاری ــد س ــد محم ــور فرزن ــرادی پ ــد م ــه امی ــق ب ــران۵۱ متعل پلاک۹۸ج۹۷۵ای

 ۱۳۹۹/۰۹/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور۱۱۸P۰۰۵۰۹۲۸ و  ــلاک ۹۴س۴۳۹ایران۵۱وشــماره موت ــه شــماره  پ کارت ماشــین ب
ــه محمــد  شــماره شاســیNAAA۳۶AA۲EG۶۵۳۰۹۲و بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق ب
علــی رضایــی فرزنــد محمــد ســعید در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  و  ۳۱س۵۸۹ایــران۵۱  پــلاک  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
NAAR۰۳FE۶HJ۱۶۰۹۹۲ و شــماره موتــور ۱۷۸B۰۰۰۷۴۰۲متعلــق بــه پیمــان حســین 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۱ مفق ــب الله در تاری ــد حبی ــای فرزن ــی قروچ پناه

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک ۲۵س۹۸۴ایــران۵۱ وســند ماشــین و ســند کمپانــی بــه 
شــماره شاســی NAAA۴۶AAXCG۳۵۵۸۹۸ و شــماره موتــور ۱۱۴F۰۰۲۶۴۲۰ متعلــق 
بــه وریــا چوپانــی فرزنــد نصــرالله در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره  ملــی۳۷۲۱۱۳۷۲۴۸ متعلــق بــه ســنا محمودبیگــی فرزنــد کیومــرث 
وکارت پایــان خدمــت باکــد ملــی ۳۷۸۰۳۲۷۱۹۸متعلــق بــه کیومــرث محمــود بیگــی فرزنــد 

ناصــر در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6001

مــدرک فــارغ التحصیلــی اینجانــب دانیــال محمــدی والا فرزنــد حمیــد بــه شــماره شناســنامه 
۱۸۱۰۲۹۲۰۳۴ صــادره از آبــادان در مقطــع رشــته کارشناســی مهندســی مکانیــک صــادره از 
واحــد دانشــگاهی اهــواز بــا شــماره ۳۵۴۵۴۵۳۸ مفقــود گردیــده اســت و فاقــد اعتبــار مــی 
باشــد . از یابنــده تقاضــا مــی شــود اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد اهــواز بــه 
نشــانی اهــواز فلکــه کارگــر ) فرهنــگ شــهر ( خیابــان کارگــر جنوبــی کــد پســتی 

۶۸۸۷۵_۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نماید.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/09/25

شماره : 976

 1900میلیــارد تومان به واحدهای فرهنگی آســیب دیده از کرونا 
اختصاص می یابد

 معاون اقتصادی رئیس جمهوری از اختصاص مبلغ یک هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان 
در قالب تسهیلات به واحدهای فرهنگی و هنری آسیب دیده از کرونا خبر داد. محمد 
نهاوندیان، در نشست خبری افزود: در جلسه دیروزستاد ملی مقابله با کرونا مقرر 
شــد پس از واحدهای گردشگری و ورزشی که پیش از این از تسهیلات کرونایی 
برخوردار شده بودند، وام هایی در اختیار واحدهای فرهنگی و هنری آسیب دیده از 
جمله ناشران، کتابفروشان، تولیدکنندگان لوازم سمعی و بصری، مراکز فرهنگی در 
حوزه قرآن و عترت و غیره قرار داده شود. وی بیان داشت: مهلت ثبت نام متقاضیان 
برای دریافت این تسهیلات تا پایان دی ماه است که مطابق دستورالعملی که وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی داده، به تصویب رسید. معاون اقتصادی رئیس جمهوری 
خاطرنشان  کرد: بانک های عامل تا پایان اسفندماه موظف به پرداخت این تسهیلات 
هستند که بازپرداخت آنها پس از مهلتی سه ماهه به واحدها، از خرداد ۱۴۰۰ آغاز 
خواهد شد.وی در ادامه به تصمیم دیگر این ستاد درخصوص تولید اتوبوس در کشور 
اشاره کرد و گفت: حداکثر کردن داخلی سازی در این صنعت با هماهنگی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در دستور کار است تا قطعات مورد نیاز بسرعت طی سه 

تا چهار ماه آینده وارد کشور شود.

 پیش بینی تولید 14.7 میلیون تن ذرت دانه ای و سیلویی در سال  جاری
مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی در مجموع 
تولید بیش  از ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن ذرت دانه ای و سیلویی را در سال  جاری 
پیش بینی کرد. »فرامک عزیزکریمی« پیش بینی کرد: از این میزان، امسال حدود 
۱.۲ میلیون تن ذرت دانه ای و بیش از ۱۳.۵ میلیون تن ذرت ســیلویی در کشور 
تولید شود. مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
اظهار داشت: طبق آمارها ســطح زیرکشت ذرت دانه ای ۱۴۰ هزار هکتار و ذرت 
سیلویی ۲۶۰ هزار هکتار در سال زراعی جاری است که در مجموع ۱۱ درصد نسبت 
به سال زراعی گذشته افزایش نشان می دهد. عزیز کریمی تصریح کرد: بیشترین 
میزان تولید ذرت دانه ای و سیلویی مربوط به استان های اردبیل، خوزستان، اصفهان، 
فارس، کرمان، کرمانشــاه، تهران و جنوب کرمان است. وی خاطرنشان کرد: سال 
گذشته استان های خوزســتان با تولید بیش  از ۱.۶ میلیون تن، تهران بالای ۱.۵ 
میلیون تن و فارس با تولید نزدیک به ۱.۵ میلیون تن، اســتان های برتر در تولید 

ذرت سیلویی بوده اند.

 اعمال 5 محرومیت برای صادر کننده چک برگشتی
یک کارشناس امور بانکی ضمن اشاره به اینکه با برگشت چک ۵ محرومیت برای 
صادرکننده اعمال می شود، گفت: چک های جدید از نظر فیزیکی تغییراتی دارند که 
بر این اساس مدت اعتبار ۳ ساله بر روی چک درج می شود و سقف اعتباری برای 

صادر کننده در نظر گرفته می شود.
یاسر مرادی کارشناس امور بانکی در یک برنامه تلویزیونی گفت: قانون چک سال 
۱۳۹۷ که قرار بود در ۳ فاز اجرایی شود، به صورت مشخص از روز گذشته اجرایی 
شده است. درگذشته اگر چک فردی برگشت  می خورد، ۱۰ روز فرصت داشت که 
اسمش در لیست سیاه بانک مرکزی قرار نگیرد اما در حال حاضر اگر چکی برگشت 
بخورد، به صورت آنلاین اسم فرد در سامانه بدحساب های بانک مرکزی درج می شود. 

۲۴ ساعت بعد هم ۵ محرومیت برای فرد اعمال می شود.
مرادی اظهار کرد: بر اساس این ۵ محرومیت فرد امکان افتتاح حساب جدید، 
دریافت کارت بانکی جدید، دریافت تسهیلات، دریافت خدمات ارزی و ضمانت نامه 
بانکی ندارد. همچنین کلیه حساب ها و دارایی های فرد به میزان کسری مبلغ چک 
در بانک مســدود می شــود. البته در گام دوم دارایی های صاحب حساب در کلیه 

شبکه های بانکی مسدود خواهد شد.
وی افزود: مکانیسم جدیدی برای مفقودی چک هم ارائه شده است که بر اساس 
آن با اعلام به بانک امکان عدم پرداخت چک وجود دارد و در یک هفته با دستور 
مقام قضایی محرومیت های ذکر شده شامل امضا کننده چک نمی شود. همچنین 
برای سرعت انجام این قوانین سامانه ای بین قوه قضاییه و بانک مرکزی طراحی شده 

است که به صورت بر خط هماهنگ می شوند.
این کارشــناس امور بانکی در ادامه گفت: چک های جدید از نظر فیزیکی نیز 
تغییراتی دارند که بر این اساس مدت اعتبار ۳ ساله بر روی چک درج می شود و 
سقف اعتباری برای صادر کننده در نظر گرفته می شود. این سقف توسط سامانه های 
اعتبار سنجی مشخص می شود. اگر بیش از سقف اعتبار چک کشیده شود، سامانه 
اجازه صدور چک را نمی دهد. موسسه های اعتبار سنجی تمکن و قدرت مالی صاحب 
چک را بررسی می کنند و بیش از تمکن و گردش مالی اعتبار نمی دهند. در آینده 

انتقال چک هم باید در سامانه بانک مرکزی ثبت شود.
مرادی خاطرنشان کرد: این قانون از ۲۰ دی ماه به صورت اختیاری است و بعد 
از فرهنگ سازی لازم الاجرا می شود. با لازم الاجرا شدن باید مبلغ و تاریخ چک در 
اپلیکیشن های موبایلی یا اینترنت بانک ثبت شود. با این کار سامانه بررسی می کند 
و در صورتی که چک برگشتی داشته باشید، اجازه صدور چک را نخواهید داشت. در 
نتیجه چک در وجه حامل حذف می شود و باید اسم و کد ملی فرد مقابل نوشته شود.

وی افزود: با توجه به تفاوت در فیزیک چک های قدیمی و جدید، چک های قدیمی 
شامل محدودیت ثبت و صدور چک نمی شود و محدودیت در خصوص آن ها اعمال 
نمی شود. همچنین افراد می توانند با کد یکتا درج شده در چک ها در سامانه بانک 

مرکزی از اعتبار صدور کننده چک مطلع شوند.
این کارشناس امور بانکی در پایان گفت: یک شیوه هم از سوی قوه قضاییه در نظر 
گرفته شده است که به واسطه آن بدون مراجعه به دادگاه اگر چک فردی برگشت 
بخورد، بر اساس ماده ۲۳ قانون چک امکان اخذ گواهی عدم پرداخت از بانک طراحی 
شده است. با این گواهی می توانید در دفاتر خدمات الکترونیک درخواست صدور 
اجرایه کنید. در ۱۰ روز قوه قضاییه با اخطار به فرد این موضوع را پیگیری می کند.

 آغاز دوره های آموزشی بانکداری اسلامی از اوایل سال آینده
رییس انجمن مالی اسلامی گفت: با مذاکراتی که با بانک مرکزی انجام شده 
است، دوره های آموزشی بانکداری اسلامی را با همکاری این نهاد از اوایل سال 

آینده آغاز خواهیم کرد.
علی صالح آبادی به تشــریح برنامه ششــمین همایش مالی اسلامی و ارائه 
گزارشی از عملکرد انجمن مالی اسلامی ایران پرداخت و گفت: پس از فراخوان 
ستاد برگزاری ششمین همایش مالی اسلامی، ۲۱ مقاله به دبیرخانه این همایش 
ارســال شد. وی به تشــریح عملکرد انجمن مالی اسلامی در سال های فعالیت 
خود پرداخت و گفت: یر اساس ارزیابی های وزارت علوم، انجمن مالی اسلامی 
رتبه A را در سال های ۹۶ و ۹۷ کسب کرده و پیش بینی می شود که این رتبه 
را در ســال ۹۸ نیز کسب کند. صالح آبادی اعلام کرد: از فعالیت های برجسته 
انجمن برگزاری دوره های DBA بازار ســرمایه اســت که به صورت مشترک با 
سازمان بورس، دانشگاه امام صادق، مرکز مالی ایران و مؤسسه ردمانی مالزی و 
بانک قرض الحسنه رسالت برگزار می شود؛ تاکنون ۱۳۴ دانشجو در این دوره ها 
شرکت کرده اند. رئیس انجمن مالی اسلامی گفت: مهرماه سال جاری ۵۸ نفر 
تحصیل در دوره های DBA را آغاز کرده اند که به فارغ التحصیلان این دوره دو 
گواهینامه« اصول بازار سرمایه« و » تحلیلگری بازار سرمایه« اعطا می شود؛ با 
گذراندن دو درس مدیریت سبد و مقررات، »گواهی نامه مدیرت سبد« نیز به 
آنها اعطا می شــود. صالح آبادی اعلام کرد: بر اســاس تفاهمی که انجمن مالی 
اسلامی با ســازمان بورس منعقد کرده است در مرحله تمدید گواهینامه های 
حرفه ای، مدرک DBA انجمن معادل دکترای مالی محســوب می شود و به این 
ترتیب فارع التحصیلان این دوره از مزایای دکترای مالی بهره مند خواهند شد.

  پریسا یادگاری   -   ایده روز  |  دبیرکل 
کانون عالی انجمن های صنفی کارگران از 
کمیســیون اجتماعی و فراکسیون کارگری 
مجلس خواست تا در راستای تعیین دستمزد 
عادلانه برای کارگران، در جهت اصلاح ماده 
۴۱ قانون کار، تغییر ترکیب اعضای شورای 
عالی کار و الزام اعتبار امضای گروه کارگری 

در صورتجلسه دستمزد گام بردارند.
هادی ابوی با اشــاره بــه تاکید برخی 
نماینــدگان مجلس مبنی بــر افزایش ۴۰ 
درصدی حقــوق کارگران در ســال آینده 
اظهار کرد: در شرایطی که از تشکیل جلسات 
شورای عالی کار و مذاکرات دستمزد خبری 
شنیده نمی شود مایه دلگرمی و امیدواری 
اســت که مجلس دغدغه معیشت کارگران 
را دارد و نماینــدگان افزایش حقوق جامعه 

کارگری را پیگیری می کنند. 
وی ادامه داد: دســتمزد کارگران طبق 
قانون باید بر اساس نرخ تورم و سبد معیشت 
خانوار تعیین شود. امروز نه تنها هزینه های 
زندگی کارگران افزایش یافته بلکه برخی از 
مولفه ها و اقلام معیشتی کارگران چند برابر 
شده است لذا افزایش ۴۰ درصدی حقوق در 
ســال آینده با توجه به فاصله زیاد بین خط 

معیشت و نرخ تورم تکافو نمی کند.

 تعریف جایگاه کارگران و اصلاح 
ماده 41 قانون کار

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران با تاکید بر مشــخص شدن جایگاه 
کارگــران در تعییــن مــزد و فراهم کردن 
زیرســاختهای آن اظهار کــرد: برای آنکه 
مشکل تعیین دستمزد حل شود سه مساله 

باید در دســتور کار قرار گیرد و از مجلس 
می خواهیم قبل از ورود به رقم دســتمزد 
مــا را در تحقق این ســه مقوله یاری دهد. 
اول اینکه ماده ۴۱ قانون کار اصلاح شود و 
در حال حاضر این زمینه مســاعد است که 
نمایندگان در قالب طرحی، دو بند ماده ۴۱ 
را اصلاح کنند.  ابوی افزود: هر زمان که به 
دنبال اصلاح قانون کار هستیم یک هجمه 
عظیمی وارد می شود در حالی که وقتی به 
مشــکل برخوردیم ناچاریم قانون را اصلاح 
کنیم حتی بهترین قوانین هم به مرور زمان 
ممکن اســت مشمول اصلاح و رفع ایرادات 
شــوند لذا معتقدم ماده ۴۱ قانون کار باید 
اصلاح و ایرادات آن برطرف شود وکمیسیون 

اجتماعی مجلس می تواند از ظرفیت تشکل 
های کارگری برای اصلاح قانون استفاده و 
خلاهای این ماده قانونی را با قید دوفوریت 
برطرف کند. وی دومین مســاله را ترکیب 
شــورای عالی کار دانســت و گفت: ترکیب 
فعلی شــورا عادلانه نیست و چون در قانون 
تغییــری در ترکیب اعضا بــه وجود نیامده 
سالهای سال است که به همان رویه دنبال 
می شود در صورتی که حد نصاب در ترکیب 

اعضای شورا باید رعایت شود.

شــورای  اعضای  ترکیب  تغییر   
عالی کار

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی 

کارگران اضافه کرد: به عنوان یکی از ســه 
تشــکل بزرگ کارگری همواره از حضور و 
تلاشــهای کانون عالی شــوراهای اسلامی 
کار به عنوان اعضــای اصلی گروه کارگری 
در شــورا حمایت کرده ایم و مشکلی با این 
مســاله نداریم ولی وزن جامعه کارگری در 

شورای عالی کار باید افزایش یابد. 
طبق قانون ســه تشــکل مجمع عالی 
نماینــدگان کارگران، کانــون عالی انجمن 
های صنفی کارگری و شــوراهای اسلامی 
کار به رســمیت شناخته شده اند ولی تنها 
نمایندگان کانون شــوراهای اسلامی کار به 
عنوان اعضای رسمی حضور دارند و دو گروه 
دیگر به اسم ناظر و مشاور در جلسات حضور 

می یابند لذا لازم اســت از هر ســه تشکل 
رســمی کارگری در ترکیب شــورا حضور 
داشته باشند تا هم حدنصاب اعضا به شکل 
عادلانه رعایت شــود هم قــدرت چانه زنی 

کارگران بالا برود.
این مقام مســئول کارگری در راستای 
اصــلاح ترکیب اعضای شــورای عالی کار 
پیشنهاد کرد علاوه بر افزایش تعداد اعضای 
کارگــری، یک یا دو نماینده مجلس هم به 
ترکیب شــورای عالی کار اضافه شوند و در 

جلسات تعیین دستمزد حضور یابند.

 اعتبــار امضای گروه کارگری در 
صورتجلسه دستمزد

وی در عین حال اعتباربخشی به امضای 
گروه کارگری در صورتجلســات دستمزد را 
خواســتار شــد و گفت: تاکید ما این است 
که امضــا نمایندگان کارگــری حتما پای 
صورتجلسه دســتمزد گرفته شود. اینطور 
نباشد که دو گروه دولت و کارفرما امضا کنند 
و حضور گروه کارگری نمایشی قلمداد شود.

به گفته ابــوی، مجلس می تواند قیدی 
تحــت عنوان الزام امضای گروه کارگری در 
قانون بگنجاند که امضای نمایندگان کارگران 

در شورا دارای اعتبار باشد.
دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگــران در پایــان با اشــاره بــه دغدغه 
نمایندگان مجلس در خصوص وضع معیشت 
و دســتمزد کارگران، گفــت: از نمایندگان 
مجلس می خواهیم در جهت برطرف شدن 
نقــاط ضعف ماده ۴۱ قانون کار و تعریف و 
تثبیت جایگاه کارگران در شورای عالی کار 
و افزایش قدرت چانه زنی آنها گام بردارند.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 

سه اقدام اساسی برای تعیین دستمزد عادلانه کارگران

 خبر

 خبر

جزئیات ثبت نام جدید وام کرونا

تداوم رکود در بازار بی رمق خودرو

بر اســاس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، مشاغل و 
کســب و کارهای حوزه ورزشی و فرهنگ و هنر تا پایان 

دی ماه برای ثبت نام وام کرونا مهلت دارند.
در ادامه حمایت دولت از صاحبان مشــاغل و کسب 
وکارهای شدیدا آسیب دیده از کرونا، ستاد مقابله با کرونا 
پرداخت تسهیلات حمایتی به شاغلین و کسب و کارهای 

حوزه ورزشی و فرهنگ و هنر را تصویب کرد.
معاون اقتصادی رئیس جمهوری در جلسه ستاد مقابله 
با کرونا از تصویب ۱۹۰۰ میلیارد تومان از منابع و تسهیلات 
کرونایی برای حوزه فرهنگ وهنر خبر داد و اعلام کرد که 
مهلت ثبت نام برای متقاضیان وام تا پایان دی ماه است و 
بازپرداخت تسهیلات با سه ماه تنفس از خرداد ماه سال 
۱۴۰۰ آغاز خواهد شد تا به تاب آوری بیشتر این دسته 

کسب و کارها کمک شود.
بر این اســاس متقاضیان تا پایان مــاه آینده باید به 
بانکهای عامل مراجعه کنند و بانکهای عامل نیز موظفند 

تسهیلات را تا پایان اسفند ماه اختصاص دهند.
شاغلین این حوزه از جمله ناشرین، کتابفروشان، فعالان 
واحدهای تولید سمعی و بصری و مراکز فرهنگی که در 
این مقوله جای دارند، می توانند برمبنای دستورالعملی که 

پیشنهاد آن را وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرده 
و در کارگروه اقتصادی به تصویب رسیده از این تسهیلات 
اســتفاده کنند. پیش از این حمایت از کسب و کارهای 
آسیب دیده حوزه گردشگری در دستور کار قرار گرفته و 
بر این اســاس اعلام شده بود این دسته کسب و کارها تا 
پایان آذرماه برای ثبت نام در ســامانه کارا و دریافت وام 
کرونا مهلت دارند. بازپرداخت اقساط تسهیلات کرونایی 
مشاغل حوزه گردشگری از اول اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ 
خواهد بود. نظر به اینکه کسب وکارهای حوزه گردشگری 
اعم از مهمانپذیرها و مراکز اقامتی سنتی و بومگردی، دفاتر 
خدمات مســافرتی، مجتمع های گردشگری و واحدهای 
پذیرایی در دوران شیوع بیماری کرونا عملًا امکان کسب 
درآمد و بازپرداخت اقساط بانکی را نداشتند، بازپرداخت 
تمامی وام های فعالان حوزه گردشگری و تسهیلات بانکی 
قبلی دریافت شده آنها تا پایان سال ۱۳۹۹ نیز امهال شد.

از دیگر مصوبات اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا، حمایت 
از کســب و کارهای به شدت آسیب دیده غیردولتی در 

حوزه ورزش و جوانان بود.
در بحران کرونا فعالیت بسیاری از اماکن و باشگاههای 
ورزشــی، استخرهای سرپوشیده، مجموعه های ورزشی، 

پارک های آبی و ... دچار آســیب و زیان شــد که در پی 
توافقــات و هماهنگی های صــورت گرفته میان وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعــی و وزارت ورزش و جوانان و 
به دنبال اســتمرار تعطیلی این دسته واحدها و متضرر 
شدن صاحبان این کســب و کارها، تمهیدات لازم برای 
پرداخت تســهیلات حمایتی کرونا صورت گرفت. بر این 
اساس مقرر شد تسهیلات مذکور به کسب وکارهای حوزه 
ورزش و جوانان مطابق دستورالعمل ابلاغی کارگروه مقابله 
با پیامدهای اقتصادی کرونا پرداخت شود لذا متقاضیان 
ابتــدا باید از طریق مراجعه بــه میز خدمت الکترونیکی 
وزارت ورزش و جوانان به نشــانی sd.msy.gov.ir مراحل 
ثبــت نام و تکمیل اطلاعات خود را دنبال کنند و پس از 
تایید اطلاعات از سوی وزارت ورزش و بارگذاری اطلاعات، 
با مراجعه به ســامانه کارای وزارت کار درخواست خود را 

برای دریافت تسهیلات کرونا به ثبت برسانند.
به این منظور متقاضیان واجد شرایط،  مدیران باشگاهها 
و موسسان مجموعه های ورزشی مجازند تا پایان دی ماه 
جاری برای دریافت وام کرونا در ســامانه کارا ثبت نام و 
از تســهیلات پیش بینی شده استفاده کنند. بازپرداخت 
اقساط این تسهیلات از ابتدای خرداد ۱۴۰۰ خواهد بود. 

بازپرداخت تســهیلات بانکی قبلی دریافت شده توسط 
فعالیتها و کســب وکارهای این حوزه نیز تا پایان ســال 

۱۳۹۹ امهال شده تا بتوانند به چرخه فعالیت بازگردند.
اخیرا بانک مرکزی در گزارشی از پرداخت تسهیلات 
کرونایی به ۷۰ درصد از کسب وکارها خبر داده است. برابر 
اعلام بانک مرکزی، تا تاریخ ۱۰ آذر ۱۳۹۹ جمعا ۵۳۳ هزار 
و ۷۵۲ واحد به منظور دریافت تسهیلات کرونا به بانکهای 
عامل معرفی شده اند که از این تعداد، ۳۶۵ هزار و ۸۴۱ 
واحد یعنی حدود ۷۰ درصد، با میزان اشتغال ۶۲۱ هزار 
نفر مبلغ ۷۶.۹۳۳ میلیارد ریال تسهیلات دریافت کرده و 
پرونده مابقی واحدهای کسب و کار نیز در دست بررسی 

و تکمیل مدارک و وثایق است.
برابر مصوبات ستاد مقابله با کرونا مقرر شده برای کمک 
به صاحبان کسب و کارهایی که به دلیل شرایط ناشی از 
شیوع بیماری کرونا در فعالیت خود دچار مشکل شده اند، 
تســهیلات با نرخ ۱۲ درصد پرداخت شود که برای این 
منظور متقاضیان باید از طریق ثبت نام در ســامانه کارا 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اقدام کنند و پس از 
تایید سامانه و معرفی به بانک، تسهیلات درخواستی را از 

طریق شعب بانک دریافت کنند.

 بازار خودروی پایتخت در هر سه رده داخلی، مونتاژی 
و خارجی در رکود به ســر می برد و نوســان نرخ دلار در 
بین کانال های ۲۴ تا ۲۶ هزار تومانی در روزهای گذشته 
باعث شده این سکون و رکود همچنان ادامه داشته باشد.

 بررسی فضای مجازی و سایت های خودرویی در روز 
جاری حاکی است هر دســتگاه پراید ۱۳۲ حدود ۱۰۴ 
میلیــون تومان، پراید ۱۵۱ )وانــت پراید( ۱۰۷ میلیون 
تومان، پراید ۱۳۱ حدود ۱۰۱ میلیون تومان، پراید ۱۱۱ 
به بهای ۱۲۰ میلیــون تومان، تیبا صندوق دار به قیمت 
۱۱۰ میلیون تومان و تیبا ۲ به بهای ۱۲۱ میلیون تومان 

از سوی فروشندگان قیمت گذاری شده است.
در گروه ایران خودرو نیز فروشندگان و آگهی دهندگان 
پــژو ۴۰۵ جی. ال. ایکس را به ۱۷۱ میلیون تومان، پژو 
۲۰۶ تیپ ۲ را به ۱۹۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دنده ای 
را به ۲۶۹ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ صندوق دار را به ۲۴۰ 
میلیون تومان و پژو پارس ســاده را ۲۰۱ میلیون تومان 

قیمت گذاری کردند.
»نعمت الله کاشانی نسب« رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودروی پایتخت در این زمینه به ایرنا گفت: با گذشــت 
حدود ۱۰ روز از پایان تعطیلی های دو هفته ای کرونایی، 
هیچ تغییری در وضعیت بازار شاهد نبوده و همچنان رکود 

کامل در خرید و فروش ها وجود دارد.
وی که همچون همیشه از اعلام قیمت برای خودروها 

خودداری می کرد، افزود: معامله ای انجام نشده که بخواهیم 
اطلاعاتی در این زمینه بدهیم.

کاشانی نسب معتقد اســت: مردم تصور می کنند که 
قیمت ها باز هم پایین تر خواهد آمد و اگر اعلام دو شرکت 
بزرگ خودروساز در تجاری سازی ۱۴۰ هزار دستگاه خودرو 
تا پایان ســال را در نظر داشته باشیم، باید به خریداران 
خودرو حق داد که همچنان منتظر کاهش های بیشــتر 

باشــد. وی تاکید کرد: قیمت خودروهای خارجی نیز در 
روزهای گذشته متأثر از رکود خودروهای داخلی، بدون 

تغییر مانده است.
در دســته مونتاژی ها هر دستگاه پژو ۲۰۰۸ به حدود 
۸۶۰ میلیون تومان، هایما اس ۷ بسته به کارکرد بین ۵۹۰ 
تــا ۶۵۰ میلیون تومان، هایما اس ۵ حدود ۵۶۰ میلیون 
تومان و جک اس ۵ به ۶۵۵ میلیون تومان قیمت گذاری 

شده است. بررسی قیمت ها در بازار خودروهای خارجی 
نیز حکایت از ثبات و تداوم رکود دارد. یک نمایشگاه دار در 
نیاوران واقع در شمال تهران می گوید: در ۱۰ روز گذشته 

قیمت ها ثابت مانده و تغییری نداشته است.
کوروش طواحن گفت: افرادی که در هفته ها و ماه های 
گذشته خودرو به قصد سرمایه گذاری آن هم با مبالغ بالا 
خریداری کرده بودند، این روزها در برابر کاهش قیمت ها 

به شدت مقاومت می کند.
یک فعال دیگر بــازار خودروهای خارجی نیز معتقد 
اســت: ثبات نسبی دلار در روزهای گذشته، در وضعیت 
کنونی بازار بی تأثیر نیست و همه دست نگه داشته اند که 

ببینند در نهایت اوضاع چطور خواهد شد؟
وی، به افزایش اندک قیمــت خودروهای داخلی در 
روزهای گذشــته اشاره کرد که به طور معمول با وقفه ای 
چندروزه بر روی قیمــت خودروهای خارجی تأثیرگذار 

خواهد بود.
مشاهدات حاکی است امروز هر دستگاه بی. ام. و ۷۳۰ 
در ۶ میلیارد تومان، لکســوس ان. ایکس بین ۳.۴ تا ۳.۵ 
میلیارد تومان، فولکس واگن تیگوان ۲.۴ میلیارد تومان، 
سانتافه مدل ۲۰۱۷ صفر کیلومتر ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
تومان، و مزدا ۳ صفر کیلومتر حدود ۸۶۰ میلیون تومان 
قیمت دارد که به گفته کارشناســان، در همین قیمت ها 

نیز خریدار ندارند.
 خبر

جزئیات ثبت نام جدید وام کرونا
بر اســاس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، مشاغل و 
کســب و کارهای حوزه ورزشی و فرهنگ و هنر تا پایان 

دی ماه برای ثبت نام وام کرونا مهلت دارند.
در ادامه حمایت دولت از صاحبان مشــاغل و کسب 
وکارهای شدیدا آسیب دیده از کرونا، ستاد مقابله با کرونا 
پرداخت تسهیلات حمایتی به شاغلین و کسب و کارهای 

حوزه ورزشی و فرهنگ و هنر را تصویب کرد.
معاون اقتصادی رئیس جمهوری در جلسه ستاد مقابله 
با کرونا از تصویب ۱۹۰۰ میلیارد تومان از منابع و تسهیلات 
کرونایی برای حوزه فرهنگ وهنر خبر داد و اعلام کرد که 
مهلت ثبت نام برای متقاضیان وام تا پایان دی ماه است و 
بازپرداخت تسهیلات با سه ماه تنفس از خرداد ماه سال 
۱۴۰۰ آغاز خواهد شد تا به تاب آوری بیشتر این دسته 

کسب و کارها کمک شود.
بر این اســاس متقاضیان تا پایان مــاه آینده باید به 

بانکهای عامل مراجعه کنند و بانکهای عامل نیز موظفند 
تسهیلات را تا پایان اسفند ماه اختصاص دهند.

شاغلین این حوزه از جمله ناشرین، کتابفروشان، فعالان 
واحدهای تولید سمعی و بصری و مراکز فرهنگی که در 
این مقوله جای دارند، می توانند برمبنای دستورالعملی که 
پیشنهاد آن را وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرده 
و در کارگروه اقتصادی به تصویب رسیده از این تسهیلات 
اســتفاده کنند. پیش از این حمایت از کسب و کارهای 
آسیب دیده حوزه گردشگری در دستور کار قرار گرفته و 
بر این اســاس اعلام شده بود این دسته کسب و کارها تا 
پایان آذرماه برای ثبت نام در ســامانه کارا و دریافت وام 
کرونا مهلت دارند. بازپرداخت اقساط تسهیلات کرونایی 
مشاغل حوزه گردشگری از اول اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ 
خواهد بود. نظر به اینکه کسب وکارهای حوزه گردشگری 
اعم از مهمانپذیرها و مراکز اقامتی سنتی و بومگردی، دفاتر 

خدمات مســافرتی، مجتمع های گردشگری و واحدهای 
پذیرایی در دوران شیوع بیماری کرونا عملًا امکان کسب 
درآمد و بازپرداخت اقساط بانکی را نداشتند، بازپرداخت 
تمامی وام های فعالان حوزه گردشگری و تسهیلات بانکی 
قبلی دریافت شده آنها تا پایان سال ۱۳۹۹ نیز امهال شد.

از دیگر مصوبات اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا، حمایت 
از کســب و کارهای به شدت آسیب دیده غیردولتی در 

حوزه ورزش و جوانان بود.
در بحران کرونا فعالیت بسیاری از اماکن و باشگاههای 
ورزشــی، استخرهای سرپوشیده، مجموعه های ورزشی، 
پارک های آبی و ... دچار آســیب و زیان شــد که در پی 
توافقــات و هماهنگی های صــورت گرفته میان وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعــی و وزارت ورزش و جوانان و 
به دنبال اســتمرار تعطیلی این دسته واحدها و متضرر 
شدن صاحبان این کســب و کارها، تمهیدات لازم برای 

پرداخت تســهیلات حمایتی کرونا صورت گرفت. بر این 
اساس مقرر شد تسهیلات مذکور به کسب وکارهای حوزه 
ورزش و جوانان مطابق دستورالعمل ابلاغی کارگروه مقابله 
با پیامدهای اقتصادی کرونا پرداخت شود لذا متقاضیان 
ابتــدا باید از طریق مراجعه بــه میز خدمت الکترونیکی 
وزارت ورزش و جوانان به نشــانی sd.msy.gov.ir مراحل 
ثبــت نام و تکمیل اطلاعات خود را دنبال کنند و پس از 
تایید اطلاعات از سوی وزارت ورزش و بارگذاری اطلاعات، 
با مراجعه به ســامانه کارای وزارت کار درخواست خود را 

برای دریافت تسهیلات کرونا به ثبت برسانند.
به این منظور متقاضیان واجد شرایط،  مدیران باشگاهها 
و موسسان مجموعه های ورزشی مجازند تا پایان دی ماه 
جاری برای دریافت وام کرونا در ســامانه کارا ثبت نام و 
از تســهیلات پیش بینی شده استفاده کنند. بازپرداخت 
اقساط این تسهیلات از ابتدای خرداد ۱۴۰۰ خواهد بود. 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/09/25

شماره : 976

 نعمتی: فرقی نمی کند کدام تیم به فینال برسد
هافبک پرسپولیس گفت: صد در صد به دنبال قهرمانی هستیم و فرقی نمی کند تیم ژاپنی 
یا کره ای به فینال برســد اما هر کدام به فینال صعود کرد می توانیم در سه چهار روز آینده 

آن ها را آنالیز کنیم و با آمادگی در فینال حاضر شویم.
ســیامک نعمتی درخصوص وضعیت پرسپولیس اظهار کرد: خداراشکر همه چیز خوب 
اســت و آماده این رویداد تاریخی می شــویم و امیدوارم دست پر برگردیم و دل هواداران و 

مردم ایران را شاد کنیم.
او درباره تجربه اش از حضور در لیگ قهرمانان آسیا گفت: گل زدن در نیمه نهایی آسیا 
لذت خاصی داشت که قبلا این کار را انجام دادم اما در فینال نتوانستیم گلی به ثمر برسانیم 

و امیدوارم گلی بزنیم که کل ایران خوشحال شوند.
هافبک پرسپولیس در پاسخ به این سوال که دوست دارید که چه تیمی به فینال برسد؟ 
عنوان کرد: ما صد در صد به دنبال قهرمانی هستیم و فرقی نمی کند تیم ژاپنی یا کره ای به 
فینال برسد اما هر کدام به فینال صعود کرد می توانیم در سه چهار روز آینده آن ها را آنالیز 

کنیم و با آمادگی در فینال حاضر شویم.
او در پایان درباره جشــن قهرمانی پرســپولیس گفت: اگر قسمت شود و قهرمان شویم 
در آن لحظه تصمیم می گیریم چگونه جشن بگیریم. همین که دل مردم را شاد کنیم یک 

دنیا ارزش دارد.

 امامی: استقلال بخاطر تیم ملی با اعزام یزدانی مخالفت نکرد
سخنگوی فدراسیون کشتی گفت: اعزام امیرمحمد یزدانی به رقابتهای جام 

جهانی کشتی آزاد بدون مشکل انجام خواهد شد.
محمد ابراهیم امامی  درباه سرانجام موضوع مخالفت باشگاه استقلال با اعزام 
امیرمحمد یزدانی به جام جهانی کشتی آزاد به دلیل همزمانی این رقابت ها با 
مرحله فینال لیگ برتر کشتی آزاد، اظهار کرد: مشکلی دراینباره وجود ندارد و 

۲ آزادکار ایران بامداد فردا عازم صربستان می شوند.
ســخنگوی فدراسیون کشــتی افزود: وقتی بحث منافع ملی باشد قطعا تیم 
های ما به آن پایبند خواهند بود. مربیان اســتقلال نیز خودشــان از قهرمانان 
بزرگ کشتی ایران بوده اند و در سال المپیک با درک شرایط، هدفشان کمک 

به تیم ملی خواهد بود.
وی خاطرنشــان کرد: پس از نامه ای که استقلال به فدراسیون ارسال کرد 
این موضوع به کادر فنی تیم ملی ســپرده شــد چرا که کلیه مسئولیت فنی بر 
عهده کادر های فنی تیم ملی است. وقتی اعلام شد این دو به رقابت های جام 
جهانی اعزام می شــوند باشگاه اســتقلال نیز بحثی را مطرح نکرد و واقعا فکر 

نمی کنم مشکلی وجود داشته باشد.
امامی در پایان با آرزوی موفقیت برای دو کشــتی گیر اعزامی ایران، گفت: 
امیرمحمد یزدانی و رحمان عموزاد خلیلی بامداد فردا به همراه یکی از مربیان 

تیم ملی عازم صربستان می شوند.

 کامیابی نیا: امیدوارم به راحتی جام قهرمانی آسیا را از دست ندهیم
هافبک دفاعی پرسپولیس می گوید هر تیمی آرزو دارد به فینال آسیا برسد 

و امیدوار است تیمش به راحتی جام قهرمانی را از دست ندهد.
 کمال کامیابی نیا، هافبک دفاعی پرسپولیس در هنگام سفر کاروان این تیم 
به قطر برای برگزاری دیدار نهایی لیگ قهرمانان آســیا گفت: تمرینات خیلی 
خوب انجام دادیم. امیدوارم به هدف خودمان برسیم و دل مردم را شاد کنیم.

او درباره وضعیت خودش برای این دیدار یادآور شــد: تمرینات خوبی انجام 
دادیم. فکر می کنم نســبت به دو سال گذشته و نایب قهرمانی مقابل کاشیما، 

الان انگیزه ما هزار برابر است. امیدوارم جام را بگیریم و به ایران برگردیم.
هافبک دفاعی پرســپولیس درباره اهمیت کسب جام قهرمانی این مسابقات 
خاطرنشــان کرد: به هر حال فکر می کنم این جام برای کشورمان و لیگ برتر 
خوب اســت. همه تیم ها آرزو دارند به فینال آسیا برسند. در حال حاضر ما به 

فینال رسیدیم و امیدوارم به این راحتی این فرصت را از دست ندهیم.

 از خــوش و بش آبی ها با رحمتی تــا ادای احترام به داور فقید 
خراسانی

بازیکنان اســتقلال پیش از شروع بازی با شــهرخودرو با سرمربی این تیم 
مشهدی دیدار و خوش و بش کردند. در چارچوب هفته ششم رقابت های لیگ 
برتر، دو تیم شــهرخودرو و استقلال به مصاف هم رفتند که این بازی در نیمه 

اول با برتری دو گله آبی پوشان پایتخت به پایان رسید.
در این بازی به مناسبت زادروز مرحوم ناصر حجازی، امروز رشید مظاهری 
و ســید حسین حسینی در بازی استقلال و شهرخودرو پیراهن این اسطوره را 

به تن کردند.
 قرار اســت پس از بازی پیراهن این اســطوره فقید به مزایده گذاشته شود 
و درآمد حاصل از فروش این لباس به خیریه بهنام دهش پور اهدا شــود. پیش 

از شروع بازی بازی برای احترام به جواد تقی پور یه دقیقه سکوت اعلام شد.
محمود فکری و مهدی رحمتی در ابتدای بازی به سمت یکدیگر رفته و خوش 
و بش کردند. در ادامه تمام بازیکنان اســتقلال به ســمت سرمربی شهرخودرو 
رفتند و او را در آغوش گرفتند. همچنین سید حسین حسینی و مهدی رحمتی 

پیش از شروع بازی عکس یادگاری گرفتند.
در دقیقه ۲۵ بازی، عرفان معصومی روی یک تکل خشــن، محمدحســین 
مرادمند را نقش زمین کرد و داور تصمیم گرفت بازیکن شهرخودرو را با کارت 
قرمز اخراج کند. تکل بازیکن شــهرخودرو باعث شد مردامند مقداری احساس 
ناراحتــی کند و دقایقی با ناراحتی بــازی کند. در حالی که جایگاه خبرنگاران 
مختص افراد خبرنگار است اما افراد متفرقه زیادی در این جایگاه جضور دارند.

 پیروانی: فینال آسیا، تقابل ثروت و غیرت است
سرپرست پرسپولیس می گوید دیدار نهایی لیگ قهرمانان آسیا تقابل غیرت 
ایرانی و ثروت تیم های شــرقی اســت.  افشین پیروانی، سرپرست پرسپولیس 
ســاعاتی قبل از اعزام پرســپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا گفت: شرایط 
تیم خوب است. فینال آسیا، تقابل امکانات و ثروت تیم های شرقی در برابر در 

برابر غیرت و تعصب ایرانی است. امیدوارم با جام قهرمانی به ایران برگردیم.
او درباره وضعیت پرسپولیس در آستانه برگزاری فینال این مسابقات گفت: 
همه چیز خوب اســت و مشــکلی نداریم. فینال لیگ قهرمانان آسیا روز شنبه 
۲۹ آذر میان تیم های پرســپولیس و برنده دیدار اولسان هیوندای کره جنوبی و 

ویسل کوبه ژاپن در ورزشگاه الجنوب قطر برگزار می شود.

 شادی پریدر سرمربی تیم ملی شطرنج دانشجویان شد
کادر فنی تیم ملی شــطرنج دانشــجویان برای حضور در مسابقات شطرنج 
دانشجویان دانشگاه های آسیا معرفی شد. طی احکامی جداگانه از سوی هادی 
بشــیریان رئیس فدراسیون ملی ورزش های دانشــگاهی، احکام کادر فنی تیم  
ملی برای هدایت ملی پوشــان در رقابت های شطرنج دانشجویان دانشگاه های 
آســیا صادر شد. تیم شطرنج دانشجویان در دوبخش دختران و پسران در این 
رقابتها شــرکت خواهد کرد که شــادی پریدر به عنوان سرمربی، امیر رضا پور 
رمضانعلی به عنوان مربی، مهرداد پهلوان زاده به عنوان سرپرست فنی و محمد 
نقی ابراهیم زاده به عنوان سرپرســت هدایت ملی پوشــان را در این رویداد بر 
عهده خواهند داشــت. رقابت های شطرنج دانشجویان دانشگاه های آسیا از ۲۴ 
آذر تا ۹ دی ماه ســال جاری با همکاری فدراسیون شطرنج جمهوری اسلامی 
ایران به صورت آنلاین در دو بخش مردان و زنان به میزبانی فدراســیون ملی 

ورزش های دانشگاهی برگزار می شود.

  محمود رضایی -   ایده روز  |  محرومیت 
آلوارو موراتا برای بازی مقابل جنوا بخشــیده 
شــد و این یعنی مهاجم اسپانیایی دوباره به 
ترکیب اصلی یوونتوس باز می گردد تا در کنار 
کریستیانو رونالدو، برابر جنوا به میدان برود. 
آلوارو موراتا که در چلسی به »گل نزنی« شهرت 
یافته بود و در اتلتیکو مادرید یک مهاجم صرفا 
خوب بود، در تابســتان ۲۰۲۰ به یوونتوس 
برگشت. برخی از هواداران یوونتوس حتی با 
وجود عملکرد قابل قبول آلواریتو در دوره اول 
حضورش در یوونتوس، به خاطر نمایش های 
نه چندان جالب در چلسی نسبت به کیفیت او 
تردید داشتند اما خیلی طول نکشید که موراتا 

در ترکیب یوونتوس جا بیفتد.

 فاصله نجومــی رونالدو و موراتا با 
سایر گلزنان

کریستیانو رونالدو هم که در رئال مادرید 
و حتــی در یوونتوس معمولا در ابتدای فصل 
در امر گلزنی کمی مشکل داشت و به مرور در 
ادامه فصل، موتور گلزنی اش روشن می شد، 
با وجود از دست دادن چند بازی به خاطر ابتلا 
به کرونا، از همین ابتدای فصل درخشش را آغاز 
کــرد و با گلزنی های خود ثابت کرده در ۳۵ 
سالگی هم همچنان آماده و البته در بالاترین 
سطح است.  کریستیانو رونالدو و آلوارو موراتا 
تا این جای فصل، ۷۰ درصد گل های یوونتوس 
را به ثمر رسانده است. فاصله رونالدو و موراتا 
با سومین گلزن برتر یوونتوس، نجومی است؛ 
دیان کولوسفسکی، لئوناردو بونوچی و وستون 

مک کنی با زدن ۲ گل، مشترکا سومین گلزن 
برتر یوونتوس هستند و این در حالی است که 
پائولــو دیبالا در ۱۱ بازی فصل فقط یک گل 
زده که این آمار بسیار پایین تر از حدی است.

 ســانتر از جناحین، نعمتی برای 
رونالدو و موراتا

کار کریستیانو رونالدو گلزنی است و پیدا 
کــردن یک زوج مکمل بــرای او که بتواند با 
از خودگذشــتگی، فقط برای رونالدو فرصت 

بسازد، کار آســانی نبوده است. کریم بنزما، 
این نقش را در رئال مادرید به خوبی ایفا می 
کرد. در یوونتوس، ماریو مانژوکیچ این وظیفه 
را برعهده داشــت که کارایی او به اندازه بنزما 
نبود اما آلوارو موراتا به خوبی نشان داده که می 
تواند بهترین زوج و مکمل برای ستاره پرتغالی 
باشــد. برخلاف تیم تحت هدایت مائوریتزیو 
ســاری که برنامه اش برای گلزنی، پاس های 
کوتــاه و گلزنی از عمق بود، تیم آندره آ پیرلو 
با داشــتن وینگرها و وینگ بک هایی که لب 

خــط حرکت می کنند، برنامه متفاوتی برای 
گلزنی دارد. فدریکو کیه زا و خوان کوادرادو با 
حرکت از لب خط، توپ ها را برای آلوارو موراتا 
و کریستیانو رونالدو سانتر می کنند که با توجه 
به قدرت بالای این دو در امر سرزنی، یووه روی 
توپ های هوایی بسیار خطرناک شده است. 
آمار پاس گل های خوان کوادرادو که بهترین 
گل ســاز لیگ قهرمانان اروپا )۵پاس گل( و 
یکی از بهترین گل ســازهای سری آ )۴پاس 
گل( اســت، به خوبی این مسئله را نشان می 

دهد. فصل ۲۰۲۰، کریستیانو رونالدو در بازی 
هایی که پائولو دیبالا زوج او بوده، در استفاده 
های توپ های هوایی تا حدی به مشکل خورد 
این در حالی است که با حضور همزمان موراتا 
و رونالدو، یکی از این دو برای سرزنی آزاد می 
شوند. استفاده عالی موراتا از سرعتش و یافتن 
فضاهای خالی، دیگر مسئله ای بود که باعث 
آسان تر شدن کار رونالدو در زمین شده است.

 دیبالا، بازنده اصلی درخشش زوج 
موراتا و رونالدو

با بخشیده شــدن محرومیت آلوارو موراتا 
و امکان حضور برابر جنــوا، آندره آ پیرلو در 
خصوص استفاده از موراتا تردید نخواهد داشت 
و انتظار می رود او از ابتدا به میدان برود. آمار 
مــی گوید حضور همزمان رونالدو و موراتا در 
زمین یعنی خیــال یوونتوس از زدن حداقل 
دو گل راحت خواهد بود، البته در دیدار برابر 
لاتزیو این اتفاق نیفتاد چرا که هم رونالدو و هم 
موراتا در دقایق پایانی تعویض شدند. با وجود 
همکاری عالی موراتا و رونالدو در خط حمله 
یوونتوس، پائولو دیبالا کسی است که از این 
مسئله ضرر زیادی دیده است. پیرلو در حال 
حاضــر به بهانه تعادل تصمیم ندارد از مثلث 
دیبالا، موراتا و رونالدو استفاده کند و مجبور 
است نیمکت نشین باشد. اگرچه دیر یا زود، 
دیبالا می تواند به فرم خوب و ترکیب اصلی 
یــووه برگردد. در صورت یافتن تعادل و ادامه 
روند گلزنی های موراتا و رونالدو، شاید دیبالا 

هم به ترکیب یووه برگردد.

»مورالدو« زوج طلایی بانوی پیر

 خبر

آغاز فعالیت پیست اسکی »توچال« مجوز قانونی دارد؟
در حالی که ستاد مقابله با گسترش کرونا در ورزش به 
عنوان متولی اصلی فعالیت های ورزشی با همکاری وزارت 
بهداشت عمل کرده است، اما اینبار بازگشایی پیست اسکی 
توچال بدون اطلاع این ستاد و با مداخله اداره کل ورزش و 
جوانان استان تهران، درحالی که هنوز پروتکل های بهداشتی 
رشــته اسکی به تایید وزارت بهداشت نرسیده، قابل تامل 
است. با شیوع ویروس کرونا در کشور ستادی تحت عنوان 
»ستاد مقابله با گسترش کرونا در ورزش« تشکیل شد تا 
مسائل مربوط به ورزش ایران را در جدال با پیامدهای ناشی 
از این ویروس پیگیری و در مورد تکلیف رشته های ورزشی، 
تمرینات و مسابقات تصمیم گیری کند و تا کنون نیز روال 
اینگونه بوده که با همکاری فدراسیون های مربوطه و پس 
از تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مجوزهای 

لازم به منظور فعالیت صادر شده است.
اسفندماه سال گذشته بود که »ستاد مقابله با گسترش 
کرونا در ورزش« با دستور وزیر ورزش و جوانان تشکیل و 
در اولین اطلاعیه خود اعلام کرد که به تمام مســوولان و 
ورزشکاران مراکز ورزشی  و باشگاه های عمومی و خصوصی 
و نیز فضاهای ورزشی واقع در مراکز مسکونی هشدار داده 
می شــود تا به منظور پیشــگیری موثرتر در برابر ابتلا به 
ویروس کرونا، تمام نکات لازم بهداشــتی را که از ســوی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ابلاغ شده است، 

به دقت اجرا کنند. 
اعضای اصلی ستاد مقابله با گسترش کرونا در ورزش، 
شــامل مســئولان ارشــد وزارت ورزش و جوانان، وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و نیز مسئولان فدراسیون 
پزشکی ورزشی و نمایندگان فدراسیون های ورزشی هستند 
و تا کنــون روال اینگونه بود که پــس از تدوین پروتکل 
بهداشتی رشته های ورزشی و ارجاع آن به وزارت بهداشت، 
در صورت تایید، مجوز فعالیت رشته مربوطه صادر می شد.

اتفاقی که در مورد بازگشایی پیست اسکی توچال رخ 
داده بر خلاف رویه قبلی در مورد از سرگیری فعالیت های 
رشــته های ورزشــی بوده و با مداخله اداره کل ورزش و 

جوانان و بدون هماهنگی و اطلاع ستاد مقابله با گسترش 
کرونا در ورزش همراه شــده است؛ آن هم در شرایطی که 
هنوز پروتکل های بهداشتی رشته اسکی که از سوی این 
ستاد به وزارت بهداشت ارجاع شده بود تایید نشده است.

محمد اسد مسجدی، سرپرســت فدراسیون پزشکی 
ورزشی اعلام کرد که برای رشته های اسکی و ژیمناستیک 
پروتکل های بهداشتی مربوطه با همکاری فدراسیون های 
ذی ربط تهیه و به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
ارجاع شده است تا در راستای تایید و اجرای آن اقدام شود. 
بنابراین هنوز پروتکل های بهداشتی تدوین شده به منظور 
فعالیت رشــته اســکی به تایید وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی نرسیده و مشخص نیست اداره کل ورزش 
و جوانان اســتان تهران بر چه اساسی چنین مجوزی را به 
منظور بازگشــایی پیست اسکی توچال صادر کرده است. 
ستاد مقابله با گســترش کرونا در ورزش اعلام کرد که از 
جانب این ستاد و فدراسیون پزشکی ورزشی مجوزی برای 

بازگشایی پیست های اسکی صادر نشده است و ستاد مذکور 
در هماهنگی کامل با وزارت بهداشت و ستاد ملی مبارزه 

با کرونا عمل می کند. 
اما روح الله امــداد، مدیرعامل توچال نیز در این رابطه 
می گوید مجوز اســتفاده از پیســت اسکی توچال توسط 
اداره کل ورزش و جوانان اســتان تهران صادر شده است! 
وی همچنین معتقد است ســتاد مقابله با کرونا در مورد 
گروه هــای مختلف مجوزی صادر کــرده که بر مبنای آن 
ورزش در فضــای آزاد در گروه ۲ قرار دارد و کوهنوردی و 
اسکی هم در این گروه هستند و در ورزش فقط فعالیت در 

استخرهای سرپوشیده ممنوع است.  
اما سوال قابل طرح این که مگر اداره کل ورزش و جوانان 
تهران و مدیریت پیست اسکی توچال در جریان روند صدور 
مجوز فعالیت در رشته های ورزش مختلف نبوده اند که به 

گونه دیگری عمل کرده اند؟
ستاد مقابله با گســترش کرونا در ورزش که با دستور 

وزیر ورزش و جوانان تشکیل شد در مقاطع زمانی مختلف 
ترمز تصمیمات خودســرانه را کشید؛ به طور مثال اوایل 
فرودین ماه ســال ۱۳۹۹ بود که برخــی تیم های فوتبال 
خودسرانه تمرینات خود را آغاز کردند، مسئله ای که بلافاصله 
با واکنش ســتاد مقابله با گسترش کرونا در ورزش همراه 
شد و این ستاد در اطلاعیه شماره هفتم خود از باشگاه ها و 
تیم های ورزشی درخواست کرد که همچنان به تصمیمات 
این ستاد از جمله تعطیلی مسابقات و تمرینات پایبند بوده و 
از آغاز تمرینات که تهدیدی برای سلامت ورزشکاران است، 
خودداری کنند و با توجه به اینکه تصمیمات ستاد مقابله با 
کرونا در ورزش با هماهنگی کامل با ستاد ملی اتخاذ شده 
بنابراین تعطیلی مسابقات و تمرینات تیم های ورزشی در 

سراسر کشور کماکان لازم الاجراست.
حال باید منتظر ماند و دید اینبار ستاد مقابله با گسترش 
کرونا در ورزش در مورد فعالیت پیست اسکی توچال که با 
مجوز اداره کل ورزش و جوانان تهران فعالیت خود را آغاز 
کرده و در شرایطی که مجوزی از سوی این ستاد به منظور 
فعالیت رشته اسکی صادر نشده است و پروتکل های تدوین 
شده نیز هنوز به تایید وزار بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نرســیده است، ورود و برخورد خواهد کرد یا خیر؟ مسئله 
ای که در صورت انفعال ســتاد مقابله با گسترش کرونا در 
ورزش مســیر جدیدی را برای فعالیت رشته های ورزشی 
باز خواهد کرد که نگران کننده بوده و باعث آشــفتگی در 

روند فعالیت های ورزشی می شود.
به تازگی تصاویری در فضای مجازی منتشر شد که نشان 
می داد صف انتظار تله کابین در توچال تهران شکل گرفته و 
جمعیت زیادی بدون رعایت فاصله اجتماعی منتظر تله کابین 
سوار شدن هستند. به دنبال انتشار این تصاویر که حاکی از 
بازگشایی پیست اسکی توچال و ازدحام جمعیت در ایستگاه 
پنجم تله کابین توچال در بحبوحه شیوع ویروس کرونا در 
تهران بود، ستاد مقابله با کرونا در ورزش اعلام کرد از جانب 
ستاد مقابله با کرونا در ورزش و فدراسیون پزشکی ورزشی 
مجوزی برای بازگشایی پیست های اسکی صادر نشده است.

 اطلاع رسانی

ایرج دانایی فرد؛ جوجه تیغی دوست داشتنی
 ایــرج دانایی فرد روزی نامش را در فوتبال ایران جاودانه کرد که در بازی 
ایران و اســکاتلند در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین دروازه حریف بریتانیایی را 
گشــود و نامش به عنوان اولین ایرانی گلزن در جام جهانی ثبت شد اما این 
ستاره درخشان فوتبال ایران خیلی سال پیش تر از آن، باید در آسمان فوتبال 

می درخشید.
۲۱ آذر ماه ســالروز درگذشت زنده یاد ایراج دانایی فرد بود. زننده اولین 
گل تاریخ ایران در جام های جهانی که متولد ۲۰ اسفند ۱۳۲۹ و فرزند زنده 
یاد علــی دانایی فرد، پدر تاج بود، ۲۱ آذر ۱۳۹۷ به دلیل بیماری کبدی در 
بیمارســتانی در شیراز دار فانی را وداع گفت. رسم نیست در یادبود کسی از 
خاطره های تلخ نوشــت اما حالا که دو سال از درگذشت این تاریخ ساز می 

گذرد، مرور برخی وقایع خالی از لطف نیست؛

 ایرج اولین قربانی شهرت پدر
ایــرج دانایی فرد تنها به جرم این که فرزند علی دانایی فرد بود، کمتر در 
تیم ملی مورد توجه قرار می گرفت. او را شاید بتوان اولین قربانی شهرت پدر 
در فوتبال ایران دانست. ایرج زمانی که پدرش سرمربی تاج بود، در تیم جوانان 
این باشگاه می درخشید اما فرصت بازی در تیم اصلی را به دست نمی آورد. 
سالی که پدرش سرمربی تاج بود، فقط به این دلیل که متهم به پارتی بازی 
نشود، از ایرج در ترکیب تیم بزرگسالان استفاده نشد و سال بعد هم باز به این 
دلیل که پسر دانایی فرد بود راهی به تیم اصلی نیافت. او ناچار شد از تاج به 
عقاب نقل مکان کند و از عقاب به پاس... بازی نکردن در تاج باعث شده بود 
ایرج دنبال پوشــیدن پیراهن پرسپولیس باشد. بار اول او وقتی بازیکن عقاب 
بود، با پرسپولیس به توافق رسید اما عقاب که به نیروی هوایی تعلق داشت، 
اعلام کرد ایرج فقط می تواند به پاس برود و بار دوم هم وقتی در پاس توپ 

می زد، با پرسپولیس توافق کرد اما پاس رضایت او را به تاج داد.

 دانایی فرد شایسته ای که دیر به تیم ملی رسید
دانایی فرد که در فوتبال ایران به جوجه تیغی معروف بود )این لقب را به 
دلیل نوع بازی او که یار مستقیم خود را عاصی می کرد و همچنین به دلیل 
تیغ دار بودنش که در جناح چپ به خصوص در نقش گوش چپ در هربازی 
یا گل می زد و یا گل می ســاخت، به دانایی فرد داده بودند.( زمان اوفارل به 
تیم ملی امید دعوت شد و حتی مقابل تیم منتخب برزیل در اصفهان برای این 
تیم بازی کرد و پایه گذار تنها گل امیدهای ایران هم شد. او بعد از قهرمانی 

با پاس در لیگ تخت جمشــید، به تیم ملی بزرگسالان راه یافت و با انتخاب 
حشمت مهاجرانی به جام جهانی آرژانتین رفت. او اولین بازی ملی اش را سال 
۱۳۵۵ انجام داد. بازی با عربستان در مرحله مقدماتی جام جهانی اعتماد اول 
حشمت خان به ایرج جوان بود در حالی که کارشناسان اعتقاد داشتند ایرج 

باید زودتر از این ها پیراهن تیم ملی را می پوشید.

 قرار بود مامور مهار آرچی گمیل باشد، گمیل اسیر او شد
ایرج دانایی فــرد در اولین بازی ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ مقابل هلند، 
نیمکت نشین بود. مهاجرانی برای بازی در خط هافبک انتخاب های دیگری 
داشت و بعد از شکست ۳ بر صفر مقابل هلند هم برنامه و قصدی برای تغییر 
ترکیب ایران نداشــت چرا که ما مقابل نایب قهرمان جام جهانی ۱۹۷۴ که 
اتفاقا در جام جهانی ۱۹۷۸ هم نایب قهرمانی اش را تکرار کرد، روی دو ضربه 
پنالتی با نتیجه ۳ بر صفر باخته بودیم و بازنده ســربلند محسوب می شدیم. 
اما یک شــب قبل از بازی دوم ایران مقابل اسکاتلند، یک مربی بریتانیایی به 
اردوی ایران آمد و اطلاعاتی از نوع بازی حریف در اختیار حشمت مهاجرانی 
گذاشت. حشمت با توجه به توصیف هایی که شنیده بود، ترکیب را تغییر داد 
و به پیشنهاد اصغر شرفی، دستیارش در کادر فنی تیم ملی، ایرج دانایی فرد 
را از ابتدا به میدان فرســتاد تا او مامور مهار آرچی گمیل، ســتاره بی چون و 
چرای اسکاتلند شود. قرار بود ایرج سایه به سایه با گمیل حرکت کند. درباره 
گمیل همین بس که مقابل پرو ســتاره اسکاتلندی ها بود و بعد از مساوی با 
ایران هم مقابل هلند، نایب قهرمان جام بازی درخشانی به نمایش گذاشت و 

گل سوم اسکاتلند به هلند را با دریبل سه بازیکن به ثمر رساند که هنوز هم 
یکی از گل های برتر ادوار جام جهانی است. 

 گل جهانی، بازی در تیم منتخب جهان و کاپیتانی ایران
ایرج اجازه نفس کشیدن به آرچی گمیل را نمی دهد و هر چه از بازی می 
گذرد او جرات و شجاعت بیشتری برای حمله به دست می آورد و در یکی از 
همین نفوذها دروازه اسکاتلند را باز می کند. یک گل مدل گل کوچک بازها، 
با ســماجت و ظرافت مثالزدنی از زاویه بســته... سرمربی اسکاتلند در پایان 
بازی می گوید؛ تاکتیک تیم را بر مبنای گمیل چیده بودم اما اگر بازی دوباره 
تکرار شود، تیم را بر اساس بازیکن ناشناس جناح چپ ایران طراحی می کنم.

جــام جهانی برای ایران با شکســت مقابل پرو تمام می شــود اما همین 
درخشش جوجه تیغی برای جهانی شدن او کافی است. ایرج به بازی منتخب 
جهان دعوت می شود و مقابل پله و کرویف بزرگ بازی می کند. او آبان ماه 
۱۳۵۷ برای بازی در مســابقه خداحافظی پله به دعوت فیفا همراه آندرانیک 
اســکندریان به امریکا می رود و دیگر به تاج برنمی گردد. بعد از انقلاب هم 
فوتبالــش را در ایالات متحده دنبال می کند. البته در این میان جام ملتهای 
آســیا ۱۹۸۰ و در ۲۹ سالگی پیراهن تیم ملی را می پوشد و یک گل هم به 

کره شمالی می زند.

 جوجه تیغی زخمی
جوجه تیغی محبوب ایران، با آن جثه ریز، در جناح چپ غیر قابل مهار بود 
و فقط با خطا می شد او را متوقف کرد. درباره دانایی فرد به شوخی می گفتند؛ 
هر وقت بازی می کند یک تخت در بیمارستان به نامش رزرو می شود چراکه 
به قصد کشت او را می زنند. باور نمی کنید؟ حتما مصاحبه های قدیمی زنده 
یاد ابراهیم آشتیانی را بخوانید که می گفت برای متوقف کردن ایرج فقط یک 
راه وجود دارد؛ خطا! یا از اکبر میثاقیان که دست او را شکست و یا از مدافعان 
اســبق ملوان و دفاع راست قدیم راه آهن و مدافع راست تیم ملی هنگ کنگ 

و تمام آنهایی که بیش از ده بار ایرج را در بیمارستان بستری کردند، بپرسید.
ایرج دانایی فرد سرانجام ۲۱ آذر ۱۳۹۷ در بیمارستانی در شیراز و در حالی 
که منتظر پیوند کبد بود، دار فانی را وداع گفت. او در امریکا یک فروشگاه پوشاک 
ورزشی را اداره می کرد و هر از گاهی هم از دالاس به تهران می آمد اما هر بار 
که منصبی در استقلال به او پیشنهاد می شد، می گفت؛ می خواهم هوادار تیم 

بمانم. خدایش بیامرزدش...
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عاقبت تردد بی موقع با پلاك دستکاری شده!

جزئیاتیدرموردپروازبزرگاسپیسشیپ۲
شرکت»ویرجینگلگتیک«درسومینپروازفضایی»اسپیسشیپ۲«قصد

داردپرتابآنرابراینخستینبارازنیومکزیکوانجامدهد.
بهنقلازانگجت،»ویرجینگلگتیک«)VirginGalactic(آمادهاستتاپساز
یکماهتاخیربهخاطرمحدودیتهایناشیازکووید-۱۹،یکپروازآزمایشی
CJ(راانجامدهد.اینشــرکتامیدواراستکهبتواندفردریکدبلیواستورکو
Sturckow(ودیومکای)DaveMackay(،فضانوردانآمریکاییوانگلیسیرا
باهواگرد»ویاساسیونیتی«)VSSUnity(بهیکســفرزیرمداریبفرستد

وسومینماموریتسرنشیندارآزمایشیاینهواگردفضاییرارقمبزند.
ایننخستینباراستکهیکپروازفضاییسرنشیندار،ازخاکنیومکزیکو
برمیخیزدواینایالترادرکنارکالیفرنیاوفلوریدا،بهیکیازســهایالتی

تبدیلمیکندکهپروازفضاییازآنهاانجامشدهاست.
استورکودربیانیهایگفت:ماپیشبینیمیکنیمکهپروازپیشرو،برخی
ازدادههارابرایمافراهممیکندتادوگزارشنهاییموردنیازبرایدریافت
تاییــد»ادارهیفــدرالهوانوردیآمریکا«)FAA(راارائهدهیمودوشــرط
باقیماندهبرایدریافتپروانهپروازفضاییتجاریرابرآوردهکنیم.ماپساز
اتمامموفقیتآمیزاینپروازومروردادهها،بهمرحلهبعدیآزمایشخواهیم
رفــت.درمرحلهبعدیآزمایش،چهــارمتخصصماموریترادرکابینقرار
خواهیمدادتاتجهیزات،روشها،آموزشوتجربیاتکلیراآزمایشکنند.

دراینآزمایش،فضاپیمایتجاری»اسپیسشیپSpaceShipTwo(»۲(به
وسیلههواگردویاماسازآمریکابرمیخیزدتابهارتفاعپرتاببرسد.هنگامی
کههردویآنهابهارتفاعحدود۱۵کیلومتربرســند،اسپیسشــیپ۲جدا
میشودوموتورهایموشکخودراروشنمیکند.ویرجینگلگتیکامیدوار
استکهاسپیسشیپ۲پیشازبازگشتبهزمینونشستنرویباند،بتواند

تاارتفاع۸۰کیلومتریصعودکند.
اینشرکتاخیرادریکبیانیهمطبوعاتیگفت:انتظارمیرودکهاینپرواز،
تعــدادیازاهدافمامانندآزمایشعناصرکابین،ارزیابیتثبیتکنندههای
افقیارتقایافتهوکنترلپروازطیصعودراتحققببخشــد.همچنین،این
»FlightOpportunitiesProgram«پروازمیتواندبهعنوانبخشیازبرنامه

ناسا،بهحملبارمفیدبپردازد.
نخســتینمحموله،یکمحمولهآزمایشــیاستکه»آزمایشگاهفیزیک
کاربــردیدانشــگاهجانهاپکینــز«)APL(،آنراطراحیکــردهومیادین
الکترومغناطیسیزمینرادرفضایزیرمداریاندازهگیریمیکندتااطلاعاتی
حیاتیدرموردشــرایطمحیطیدرونفضاپیماارائهدهدوبهدانشآنهادر

موردیونوسفرنیزمیافزاید.
ایندومینباریاستکهآزمایشآزمایشگاهفیزیککاربردیدانشگاهجان

هاپکینز،رویفضاپیمایاسپیسشیپ۲انجاممیشود.
»تاداســمیت«)ToddSmith(،ازپژوهشگرانآزمایشگاهفیزیککاربردی
دانشــگاهجانهاپکینزگفت:دسترسیبهاینوسایلنقلیهتجاریپروازبه
واســطهبرنامهFlightOpportunities،واقعابازیراتغییرمیدهد.اینکار،
مراحلجدیدیازتوســعهپژوهشوفناوریراباهزینهکموآزمایشقابل
تکرار،امکانپذیرمیکند.بدوناینبرنامه،فناوریهایمرتبطباپژوهشدر

موردپروازهایزیرمداری،سالهاعقبخواهندماند.
دومینمحموله،به»دانشــگاهفلوریدایمرکــزی«)UCF(تعلقداردکه
پژوهشــگرانآنامیدوارهستندکهبدینوسیله،نهتنهانحوهتاثیرفعالیت
انسانورباتدرمداررابررفتارغباروذراتریزتوضیحدهند،بلکهبتوانند

شکلگیریسیاراترانیزمشخصکنند.
»جــاشکالول«)JoshColwell(،پژوهشــگرارشــداینپــروژهگفت:
آزمایشهایمادرمورداسپیسشیپ۲،طوریطراحیشدهاندکهبتوانندبه
ماکمککنندتادرموردانواعخاصیازگردوغبارکهپروازهایپیشیننشان

دادهبودندیادگیریآنهامیتواندجالبباشد،بیشتربیاموزیم.
اسپیسشــیپ۲میتوانددرحالیکــهتجهیزاتعلمیرابهفضامیبرد،
تاهفتگردشــگررانیزبهصورتهمزمانبهمرزهایبالاترمزوسفرمنتقل
کند.رزروهرصندلیدراسپیسشیپ۲،حدود۲۵۰هزاردلارهزینهدارد.

اســتورکوومکای،لباسهایفضاییسبکیراخواهندپوشیدکهشرکت
آمریکایی»آندرآرمور«)UnderArmour(آنهاراطراحیکردهاست.مکایدر
بیانیهایگفت:منمشتاقانهمنتظرپوشیدنلباسفضاییخودمدرنخستین
پروازانسانیازنیومکزیکووپسازآنپروازهایآیندههستمزیراماشگفتی

فضارادراختیارفضانوردانآیندهمیگذاریم.
اینپرتابآزمایشی،درپییکسانحههواییمخربدرسال۲۰۱۴انجام
میشــودکهباانهدامهواگرد»ویاساسانترپرایز«)VSSEnterprise(پایان
یافتو»مایکلتینرآلسبوری«)MichaelAlsbury(،خلبانآزمایشیآنکشته
شدو»پیترسیبولد«)PeterSiebold(،خلبانآننیزبهطورجدیآسیبدید.
»مایکموزس«)MikeMoses(،رئیسبخشماموریتهایفضاییوایمنی
ویرجینگلگتیکگفت:مااززمانآخرینپروازبهفضاتاکنون،بســیاریاز
عناصررااصلاحکردهوارتقادادهایم.ماآنتغییراترابهصورتگستردهروی
زمینودردوپروازپیشینخودآزمایشکردهایمواکنونآمادهآزمایشآنها

دریکپروازمبتنیبرموشکهستیم.
ویافزود:ماسیستمکنترلپروازرانیزبهبودبخشیدهایم.مااینپیشرفتها
رادردوپروازاخیرخودنیزبهکارگرفتیموعملکردخوبیراشاهدبودهایم.
اینتغییراتبههمراهیکدیگر،عملکردوسیلهنقلیهفضاییراافزایشخواهند

دادوازخدماتتجاریبلندمدتحمایتخواهندکرد.
آزمایشپروازاسپیسشیپ۲درابتداقراربودبین۱۹و۲۳نوامبرانجام
شوداماافزایشابتلابهکووید-۱۹،ویرجینگلگتیکراوادارکردتاآزمایشرا
یکماهبهتاخیربیندازدودسترسیهایعمومیرانیزبهشدتمحدودکند.
»مایکلکولگلازیر«)MichaelColglazier(،مدیرعاملویرجینگلگتیک
گفت:مامتعهدمیشــویمبادرنظرگرفتنایمنیکهاولویتاصلیماست،
نخســتینپروازپرقدرتخودرادرنیومکزیکوانجامدهیم.دراینموقعیت،
هیچرســانهیامهمانیاجازهنخواهدداشتکهدرمحلپرتابحضوریابدو
گروهماتلاشخواهدکردتاپسازاتمامپرواز،تصاویرزیباییرامنتشرکند.

بااینشاهراهجدیددرمنظومهشمسیسفركنید
UniversityofCalifornia,San(»دانشمندان»دانشگاهکالیفرنیاسندیگو
Diego(شبکهشاهراهجدیدی)superhighwaynetwork(راکشفکردهاند
کهمیتوانازطریقآنبسیارسریعترازگذشتهدرمنظومهشمسیحرکت
کرد.علاوهبراین،ازآنمیتوانبرایارســالنسبتاًسریعفضاپیمابهنقاط

دوردستسامانهسیارهایاستفادهکرد.بهنقلازتکاکسپلوریست،گرچه
قدمتپویاییمنظومهشمســیصدهاهزاریامیلیونهااستامااین»اتوبان
آسمانی«یا»شاهراهآسمانی«)celestialhighway(تازهکشفشدهچندین
دههاستکهوجودداردوفعالیتمیکند.دراینمطالعهدانشمندانساختار
پویاییاینمســیرهارامشاهدهکردندویکسریقوسمتصلرادرداخل
منیفلدهایفضاییکهازکمربندسیارکیتااورانوسوفراترازآنگسترش
مییابد،ایجادکردند.خمینهیامنیفلد)Manifold(فضایتوپولوژیاستکه
درهرنقطهبهصورتموضعیشبیهفضایاقلیدسیاست.بهطوردقیقتر،
هرنقطهازفضایn-بعدیدارایهمســایگیهومئومورفبافضایاقلیدسی
nبعدیاســت.برجستهترینسازههایقوسیبامشتریونیروهایگرانشی
قویکهاعمالمیکند،مرتبطهستند.اینمنیفلدها،جمعیتدنبالهدارهای
خانوادهمشــتری)دنبالهدارهاییکهدورهمداریآنها۲۰سالاست(واجرام
کوچکمنظومهشمســیکهبانام»سانتور«)Centaurs(شناختهمیشوند
ودرمقیاسزمانیبیســابقهایحرکتمیکنندراکنترلمیکنند.برخی
ازایناجرامدرنهایتبامشــتریبرخوردمیکنندویاازمنظومهشمســی
خارجمیشــوند.ســانتورهااجرامآسمانیهستندکهبینمشتریونپتون
گردِخورشــیدمیگردند.مدارشانناپایداراستوممکناستمدارسیارات

بیرونیراقطعکندیانکند.
دانشمندانباجمعآوریدادههایعددیدرموردمیلیونهامداردرمنظومه
شمســی،اینساختارراحلکردندوسپسنحوهقرارگرفتناینمدارهادر

منیفلدهایفضاییشناختهشدهرامحاسبهکردند.
بااینحال،مطالعاتبیشتریبرایتعیینچگونگیاستفادهازآنهاتوسط
فضاپیماهایارفتارچنینمنیفلدهادرمجاورتزمین،کنترلبرخوردسیارکها
وشهابسنگهاوافزایشجمعیتاشیامصنوعیساختهشدهتوسطانسان

درسیستمزمین-ماهموردنیازاست.

اختراعجدید»آیبیام«برایآموزششــبکههایعصبی
هوشمصنوعی

شبکههایعصبیهوشمصنوعیبهلطفاختراعجدیدشرکت»آیبی
ام«)IBM(بهزودیمیتوانندباگوشیهایهوشمندآموزشببینندویادگیری

عمیقممکناستدیگربامصرفانرژیبالاهمراهنباشد.
بــهنقلازآیای،فناوری»یادگیریعمیق«)Deeplearning(بهمصرف
بالایانرژیمشهوراست،چیزیکهکاربردهایآنرامحدودکردهاست.اما
اگراینفناوریبتواندبابهرهوریانرژیبیشــترکارکند،چهمیشــود؟این
پرسشیاستکهبسیاریازمحققانپرسیدهاندوممکناستتیمجدیدی

درشرکتIBMپاسخیبرایآنپیداکردهباشد.
تحقیقجدیدیکهاینهفتهدرهمایش»NeurIPS«)سیستمهایپردازش
اطلاعاتعصبی-بزرگترینکنفرانستحقیقاتیهوشمصنوعی(ارائهشدهاست،
فرآیندیرابهنمایــشمیگذاردکهبهزودیمیتواندتعدادبیتهایمورد
نیازبراینمایشدادههادریادگیریعمیقرابدونازدســترفتندقت،از

۱۶بهچهارکاهشدهد.
محققاندرچکیدهمقالهخودنوشتهاند:آموزشچهاربیتیدرترکیببا
راهحلهایپیشنهادیقبلینشانمیدهدکهدقتراپاییننمیآورد،ضمن

اینکهشتابسختافزاریقابلتوجهیرانیزبهدنبالدارد.
محققانIBMآزمایشاتیرابااستفادهازآموزشچهاربیتیجدیدخودبرای
انــواعمدلهاییادگیریعمیقدرحوزههاییمانندبیناییرایانهای،گفتارو
پــردازشزبانطبیعیانجامدادند.آنهادریافتندکهدقتدرعملکردمدلها
اندکیکاستهمیشود،درحالیکهاینفرآیندبیشازهفتبرابرسریعترو
هفتبرابربامصرفانرژیکمتریهمراهاست.بنابراین،ایننوآوریمیتواند
هزینههایانرژیبرایآموزشیادگیریعمیقراتابیشازهفتبرابرکاهش
دهدوبهمدلهایهوشمصنوعیحتیدردستگاههاییبهاندازهتلفنهای
هوشــمندنیزآموزشدهد.اینامربهطورقابلتوجهیباعثبهبودحریم
خصوصیمیشود،زیراهمهدادههادردستگاههایمحلیذخیرهمیشوند.

بــاوجوداینکهایننوآوری،هیجانانگیزبهنظرمیرســد،اماماهنوزبا
یادگیریعمیقچهاربیتیفاصلهداریم،زیرامحققانفعلاتنهااینروشرا
شبیهسازیکردهاندوبهواقعیترساندنیادگیریچهاربیتینیازبهسخت

افزارچهاربیتیداردکهسختافزاریاستکههنوزوجودندارد.
اماممکناستاینسختافزاربهزودیدردسترسقراربگیرد.»کایلش
گوپالاکریشــنان«مدیرارشدIBMوسرپرستاینتحقیقجدیدگفتهاست
کهپیشبینیمیکندظرفســهتاچهارسالآتیسختافزارچهاربیتیرا
مهندسیکند.اکنوناینچیزیاستکهبایدازشنیدنآنهیجانزدهشویم.

»تویوتا«درفکرسبقتگرفتناز»تسلا«
شرکتخودروسازی»تویوتا«بهمنظوررقابتباشرکتموفق»تسلا«در
حوزهخودروهایبرقی،درسال۲۰۲۱یکخودرویالکتریکیراکهازباتری
هایحالتجامدجدیدوایمنتراستفادهمیکندومیتواندتنهادرعرض

۱۰دقیقهکاملاشارژشود،رونماییخواهدکرد.
بهنقلازآیای،گزارشجدیدیکهتوسطپایگاه»NikkeiAsia«منتشر
شدهاست،نشانمیدهدکهشرکتخودروسازی»تویوتا«قصدداردتاسال
۲۰۲۱ازیکوسیلهنقلیهالکتریکیبایکباتریحالتجامدجدیدرونمایی
کند.بهنظرمیرســدکهاینخودروباباتریهایشیکتغییردهندهبازی
باشد،چراکهنویدبرُد۵۰۰کیلومتریبایکبارشارژوهمچنینشارژسریع

ازصفرتا۱۰۰درصدرادرتنهاظرف۱۰دقیقهمیدهد.
درگزارشمذکورآمدهاست:اینفناورییکچارهبالقوهبرایهمهمعایبی
استکهخودروهایبرقیباباتریهایلیتیوم-یونیباآنمواجههستندکهاز
جملهآنهامیتوانبهبردنسبتاًکوتاهبایکبارشارژوهمچنینزمانشارژ
طولانیاشارهکرد.اکنون»تویوتا«قصددارداولینشرکتیباشدکهدراوایل
دهــه۲۰۲۰میلادییکخودرویالکتریکیمجهزبهباتریحالتجامدبه
جهانمعرفیمیکند.»تویوتا«کهبزرگترینخودروســازجهاناست،سال

آیندهازنمونهاولیهخودرونماییخواهدکرد.
اعتقادبرایناســتکهباتریهایحالتجامدبســیارایمنترازباتری
هایلیتیوم-یونهستند.اینباتریهاهمچنینپتانسیلبیشتریبرایتراکم
انرژیبالاتروظرفیتبیشتردارند.یعنیاینباتریهامیتواننددرمقایسهبا
وزنخودانرژیبیشتریارائهدهند.بااینحالایننوعباتریهاتاکنوندر
مقیاسبزرگوباقیمتمناسببرایرقابتدربازاریکهتحتسلطهباتری

هایلیتیوم-یوناست،تولیدنشدهاند.

تاثیر ارتباط در شکل گیری همه گیری های مهم تاریخی و مقابله با بیماری ها
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امام باقر علیه السلام:
ُ أرضاً مُنذُ قُبِضَ  ِ، ما ترََكَ اللَّ وَاللَّ

آدَمُ علیه السلام إلّ وفیها إمامٌ 
تُهُ عَلی   ِ، وهُوَ حُجَّ یهُتَدی  بهِِ إلیَ اللَّ

عِبادِهِ، ول تبَقَی الأرَضُ بغَِیرِ إمامٍ 
ِ ِ عَلی  عِبادِهِ. ةٍ للَّ حُجَّ

به خدا سوگند، خداوند از هنگامی 
كه آدم علیه السلام را قبض روح 

كرد، زمین را بدون امامی كه با او به 
خدا ره جویند رها نکرد و او حجّت 

بر بندگان خداست و زمین، بدون 
امامی كه حجّت خدا بر بندگانش 

باشد، باقی نمی  ماند«. 
الکافی ج 1 ص 178 ح 8 

 دلر                          ۲58,040 
 یورو                          31۲,930 
 پوند انگلیس            345,۲60  
 درهم امارات               71,350   

 لیر تركیه                    3۲,900
 سکه امامی          1۲0,690,000
 بهار آزادی            116,000,000
 نیم سکه              63,900,000

 ربع سکه             43,930,000 
 سکه گرمی           ۲4,000,000
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اولینسلسلهپادشاهیکهموفقبهتأسیسحکومتنیرومندبینالمللیدرآسیاگردیدسلسلههخامنشیانبودندکهاز۵۵۹ق.متا۳۳۰ق.مدوامآوردند.
ایندولتتقریباًهمهجهانمتمدنآنزمانرادربرمیگرفتوباعثشدارتباطمیاناقواموتمدنهایمتنوعامکانپذیرگردد.درمقابل،هخامنشیاندریافتند
دربرقراریارتباطمیاناقواممختلف،احتمالخطربیماریهایمختلفنیزبالاترخواهدرفت.ایشاندلیلابتلابهبسیاریازبیماریهارانمیدانستندواین
بیماریهارابهحلولروحیبددربدنبیمارنسبتمیدادند.بههمیندلیلگروهیازدرمانگرانوظیفهداشتنداینروحهایبدراازبدنبیمارخارجنمایند.

دروندیدادفرگرد7بند۴۴نوشتهشده:"ایزرتشتآنکسکهباسخنایزدی)مانتره(درمانمیکنددرمانبخشتریندرمانکنندگاناست."
مهمترینوظیفهاینپزشکانجلوگیریازابتلایپادشاهبهاینبیماریهایناشناختهبودوهمچنینخطرناکترینزمانبرایابتلایپادشاهبهبیماری
هایناشــناخته،زمانملاقاتبزرگاناقواممختلفدرمراســمبارعامنوروزدرتختجمشــیدبود.بههمیندلیلپزشکانروحهرکسیکهازمناطقمختلف
پادشــاهیآمدهبودراچهلروزدراتاقینگاهمیداشــتندتاروحهایپلیدازجســماوخارجگردد.درزمانصحبتکردنباپادشاهنیزهمهبایدجلویدهان
خودرابادســتمیپوشــاندند.ازاینمســایلمیتواننتیجهگرفتکهبااینکهپزشــکاندلیلبیماریرانمیدانستنداماحدسمیزدندکهشیوهانتقال
بســیاریازبیماریهاچیســتوســعیدرمقابلهباآنداشتند.یکیازویرانکنندهترینبیماریهایتاریخبشری،اولینبیماریهمهگیریطاعون)قرن
ششمتاهشتممیلادی(بودکهبهنامامپراتوربیزانسآنزمان،ژوستینین،نامگذاریشد.اززمانطاعونجوستینانیکبیماریهایهمهگیربامدلهای
ثابتاپیدمیولوژیکواکولوژیکدرهرزمانوهرکجایکرهزمین،فراترازمنشاء،فرهنگهاومذاهب،دوبارهظهورمیکنند.شروعیکبیماریوتغییر
آنبهیکبیماریهمهگیر،نیازبهتعاملپیچیدهبینسهعنصردارد.عاملخارجیشاملمیکروارگانیسمها)باکتریها،ویروسهاوانگلها(استکهبا
توجهبهعفونتآنها)نسبتافراددرمعرضآلودگی(،بیماریزایی)نسبتافرادآلودهکهبهیکبیماریظاهریبالینیمبتلامیشوند(وشدتآن)نسبت

بالینیمواردظاهریشدیدیاکشنده(بررسیمیشوند.
عنصردوماینسهگانه،میزباناستکهبهجمعیتانسانیوعواملیاشارهداردکهمیتوانددرمعرضخطربودنومبتلاشدنبهعواملبیماریزانقش
داشتهباشد.عنصرسوممحیطزیستاستکههردوعواملزیستمحیطیوبیولوژیکیراشاملمیشود.محیطزیستفقطنوعآبوهوایییاطبیعتنیست
بلکهبیشترپارامتریاقتصادیاستوپارامترهاییمانندجمعیتزیاد،سرویسبهداشتیوسطحخدماتدرمانیراشاملمیشود.اینسهگانهازطاعوندور

اول)طاعونژوستینین(تاهمهگیریبیماریکویید-۱۹ثابتماندهاست.
دربیشــترهمهگیریهااگرتعدادکافیازافراددربرابرپاتوژن)بهدلیلواکسیناســیونیاعفونتقبلی(مقاومباشــند،افرادمستعدتوسطاکثریتمقاوم
محافظتمیشوندوایمنییکگروهباتعمیمایمنیفرد،مصونیتگلهاینامیدهمیشود.درموردطاعونژوستینین،۱۵۰۰سالپیش،جمعیتبیزانس
دربرابرعاملبیماریزاآسیبپذیربودند.درجهانیبدوندانشپزشکیوواکسنها،ایمنیگلهای،تنهاراهپایانیافتنیکهمهگیریبود.درزمانژوستینین

،طاعونهاتقریباًدرهر۱۰سالدرقسطنطنیهورومظاهرمیشدند.
درنتیجهتعاملمیزبانوپاتوژن،تکاملطبیعیهربیماریوتنهامحافظتدربرابرشیوعآیندهبود.پدیدهایمنیگلهایمیتواندمرگومیرجمعیت
زیادیازانسانهادرشهرهایبیزانسواروپایغربیراتوضیحدهد.بههمینجهت،جمعیتبومیقارهآمریکاپسازاولینتماسبااستعمارگراناروپاییاز

آنجاییکههرگزبابیماریهایقارههایدیگردرگیرنبودهوتماسپیدانکردهبودندبههمهگیریبیماریآبلهمبتلاشدهوبسیاریازایشانمردند.
سفیدپوستانتعدادیازبیماریهایجدیدرابهکشورهایمستعمرهمنتقلمیکردندکهباعثمرگبسیاریازافرادمیشد.درچارچوبوسیعتراستعمار

کهباعثکاهشونقضکلجمعیتهاشد،بسیاریازبومیانمستعمرهنشینراعمداًآلودهکردند.
دربعضیمواردمردمبومیبرایقانونیکردنتئوریهایمشکوکغربیبرترینژادیموردسوءاستفادهقرارمیگیرند.بهعنوانمثال،اوژنفیشر،نظریه
هایخودراهنگامانجام"تحقیقاتمیدانی"درنامیبیایامروزیتوســعهداد.حتیرابرتکخآزمایشــاتیراکهدرآلمانبهدلیلغیرانسانیبودنآنهاممنوع

شدهبود،درمستعمراتانجامداد.
درطولتاریخ،بیشترشهرهایبزرگومراکزتجاریجهاندراثربیماریهایعفونیکشندهوهمهگیرقرارگرفتهاندکهاینامربهواسطهارتباطتجاری
وفرهنگیمیانشهرهاقابلتوجیهاست.اززمانیکهارتباطدریاییمیانتمدنهاقویترشدلفظقرنطینهبهوجودآمد.اینکلمهازچهلدرزبانلاتینبه
وجودآمدهاست.درآنزمانهاوقتییککشتیازکشوریدوربهبنادرایتالیاواردمیشد،کارکنانومسافرانچهلروزاجازهخروجازکشتینداشتندتا

بیماریهایکشورهایدیگررابهسوقاتنیاوردهباشند.ایندورهچهلروزهکوارانتنانامیدهشدکهدرزبانفارسیبهلغتقرنطینهتبدیلگردید.
تقریباًدرهرکشوردرزمانبروزبیماریهایاپیدمیک،بستنمرزهاومحدودکردنسفراولینراهحلممکنبرایجلوگیریاست.امامرزهایملیبرای

بیماریهابیمعناهستند.درمقابلارتباطوهمبستگیمیانکشورهامیتواندپاسخیهماهنگدرمقابلبیماریهابهوجودآورد.
بیماریهایاپیدمیکبارهاباعثتغییراتبزرگیدرجامعهشدهاست.مرگسیاه)طاعون(قرونوسطایی)حدود۱۳۴۶-۱۳۵۲میلادی(باعثمرگنیمیاز

جمعیتاروپاشدوقرنهابعدازدورهقرونوسطاوجودداشت.امامرگسیاهباعثشدفئودالیسمدراروپاازبینبرود.
بدیهیاستکهقرونوسطایکسیستمجمعیتیپویابهوجودآورد.دینوزبانعلمیمشترک)لاتین(باعثشدجابجاییگستردهمردمهرگزمتوقفنشود

ومنجربهشهرنشینیوبرنامهریزیغیررسمیشهریشودکهبهنوبهخودمنجربهبازیافتبیماریهایازمینهایبرایشیوعهایجدیدشد.
اپیدمیهایدورانقرونوسطایی،بهعنواننتیجهقابلپیشبینیخرافاتوجهلعلمیجمعیتهایمعاصرتعبیرمیشود.رفتارهایاجتماعیکهدر
طولهمهگیریهایگذشــتهپدیدآمده،امروزهعجیببهنظرمیرســد.اما،فراترازاختلافاتفرهنگی،بهنظرمیرســدانسانهایمدرنهمانترسهای
جمعیوواکنشهایعاطفیرابامردمقرنهایگذشتهبهاشتراکمیگذارند.باوجودتکاملپزشکی،درموردبیماریکووید۱۹،طیفمشابهیازرفتارهای
اجتماعیفردیوجمعیپدیدارشدهاست.اینویژگیازهمبستگیباپرسنلپزشکیوبیمارانگرفتهتاتئوریهایتوطئهتشابهاتبسیاریبارفتارهایقرون
وسطاییمردمدارد.اسطورههاوتوجیهاتکلیشهایکههماکنونازطریقرسانههایاجتماعیگسترشمییابندبههماناندازهکلیشههایقرونوسطایی

غیرمنطقیومتناقضهستندوباتعدادیازاسطورههایتوطئهادغاممیشوند.
شعارهایضداجتماعیدرمتنبحرانتعجبآورنیست.اینبحرانفرصتیبهجامعهمیدهدکهمیتوانندپیامهاینفرتپراکنانهخودرادرباره"دیگران"
پخشکنند.مقصربودن"دیگری"برایبحرانهایطبیعی،سیاســیواقتصادیتحولجدیدینیســت.قرنهاستکهاینجوهرجهانبینیضد"دیگری"

وجودداشتهاست.درحقیقتانتشارتفکرتوطئهتأثیرماندگارخواهدداشتوروندخطرناکیرابهدنبالخواهدداشت.
بیماریهمهگیرطاعون)موجسومطاعون()حدود۱۸۵۵-۱۹۵۵(درسراسرجهانازیونانچینشروعشدودرسال۱۸۹۴گسترشپیداکرد.طاعون
میلیونهانفررادرآســیایجنوبیطیچنددههکشــت،امادرقارههایدیگربســیارکمترمردممردند.بهعنوانمثال،درسانفرانسیسکو،درطی۴دهه
"فقط"۳۰۰نفرازطاعونمردند.درپاسخبهاینهمهگیریواکنشهایبسیارمتفاوتانسانیمشاهدهمیشود.درهندوستاناینهمهگیریمنجربهوضع

قوانینجدیدبهداشتیشدکهجامعهرابرایهمیشهمتحولساختودرمقابلشیوعبیماریهایآیندهمقاومتجامعهرابالابرد.
درمقابلفرماندارکالیفرنیا،هنریگیج،بیماریطاعوندرسانفرانسیسکوراپنهانکردزیرااینامرمنجربهممنوعیتصادراتکالاهایکالیفرنیابهایالت
هایدیگرمیگردید.طاعونســانفرانسیســکواینامرراگوشــزدمیکندکهنیازبهارتباطنزدیکبینمقاماتمنتخب،کارمندانبهداشتعمومیومردم
محلیبرایحفظرویکردیهماهنگمهمترینامردرمقابلهباهمهگیریاست.اولینتلاشهابرایایجادهمکاریمیانکشورهادرجهانبهقرننوزدهم
درزمانشیوعوبادراروپابوجودآمد.وحشتازوبابهعنوانیککاتالیزورشکلجدیدیازهمکاریبینکشورهایمستقلاروپاییایجادکردوزمینهرابرای
سیاستبهداشتجهانیامروزفراهمکرد.اینبیماریازجنوبآسیاسرچشمهگرفتهبودودرچندینموجازآغازسال۱۸۱7درسراسرجهانگسترشیافت

واولینباردراوایلدهه۱۸۳۰بهاروپارسید.
درسال۱۸۵۱دوازدهکشوراروپاییدرجلسهایدرپاریسبهاینمسالهاذعانکردندکهمقابلهباهمهگیریهاتنهاباهمکاریوارتباطمیانکشورهاقابل

حلاستویکدیپلماسیبینالمملیمیتواندبسیاریاریگرباشدتادرمقابلطاعون،تبزردومخصوصاوبابتوانمقاومتکرد.
کشورهایاروپاییبهایننتیجهرسیدندکهاقدامهماهنگقرنطینهتمامکشورهایاروپاییتنهاراهخلاصیازاینبیماریاست.وبانتیجهتوسعهارتباطات
میانکشورهایاروپاییومستعمراتایشانبود.آخرینکشتاروبادراروپادرهامبورگرخدادکهدر۱۸۹۲بیشازهشتهزارنفردرچندهفتهجانخود
راازدستدادند.پسازرسیدنبهنتیجهوریشهکنشدنوبادراروپا،اینکشورهاعمدتاًعلاقهخودرابرایمبارزهباوبادرمقیاسجهانیازدستدادند.به
تصورغربوباریشهکنشدهاستامادرهائیتیپساززلزلهسال۲۰۱۰)حدودهفتصدهزارنفر(،ودریمنجنگزدهپسازسال۲۰۱۶)حدودیکمیلیون
وهفتصدهزارنفر((وباجانبسیاریازانسانهاراگرفت.بااینحال،واکنشغرببهچنینمسایلیبطورتکاندهندهایمنفعلبودهاست.درمورداپیدمی

ایبولادرغرب)۲۰۱۴-۲۰۱۵(ومرکزآفریقا)۲۰۱۸(نیزغرببهسختیواکنشینشاندادهاست.
بیماریآنفلوانزایاســپانیایی،بزرگترینبیماریعفونیکشــندهدرتاریخمدرناست.آنفلوانزایاسپانیاییدر۱۹۱۸-۱۹۱۹درایرانوکشورهایدرگیر،
باعثمرگبسیاریازانسانهاگردید.تخمینزدهمیشودحدود۵۰میلیونبهواسطهاینبیماریکشتهشدهباشندوسرعتانتشاربیماریدرسراسرجهان
بودهاســت.دردهه۱۹۴۰،ایده"بهداشــتجهانی"ظهوریافتتاجامعهجهانیازچرخههراسوغفلتخارجخواهدشــوندوبهتهدیدبیماریهایعفونی
بصورتجهانیپاســخدهد.پسازجنگجهانیدومبارشــدصنعتهواییاینایدهکهدرجهاندرحالکوچکشــدناستوبهواسطهارتباطاتجهانبه

چیزیمانندیکدهکدهتبدیلشدهوبهعنوانیکمسئولیتمشترکسازمانبهداشتجهانیتاسیسگردید.
درتاریخبهداشتجهانیدرغربتصوراتجهانیسازیاغلببامفاهیمخطرحادناشیازبیماریهایعفونیهمراهبودهاند.آنهامیترسیدندباطلوع
دهکدهجهانی،بیماریهایخطرناکیباســرعتحیرتانگیزیدرسراســرکرهزمینگســترشیابدوهیچکسازآسیبآندراماننخواهدبودمگراینکه
ارتباطیسازندهمیاندولتهابوجودآید.زیراسلامتیافرادهرکشوربهطورغیرقابلتوصیفیباسلامتیافرادکشورهایدیگردرارتباطاستوارتباطجهانی
فقطراهپیشرواست.درنتیجه،بسیاریازسیاستگذارانوکارشناسانبهداشتکشورهایمختلف،مبارزهبابیماریهارادرمقیاسجهانیدیدندوسازمان
بهداشــتجهانیبهوجودآمد.باافزایشتنشهادراوایلجنگســردوادراکتهدیدحادازبیماریدرغربکمرنگمیشــودوچنینآرزوهاییازارتباط
جهانیبهسرعتفروکشمیکند.همهگیریبیماریایدزدردهههشتادقرنبیستم،همهگیریدیگریبودکهجهانرابهچالشکشید.اینبیماریدرسال
۱۹۸۱کشــفشــداماچندسالیگذشتتاسازمانبهداشتجهانیاینبیماریرابهعنوانیکهمهگیریمعرفینمایدودر۱۹۸۹بودکهسازمانبهداشت

جهانیازکشورهایثروتمندخواستکهبرایمبارزهبااینبیماریبهکشورهایفقیرکمکمالینمایند.
نتیجه گیری:دردورهایکهجهانبهمانندیکدهکدهجهانیشدهاست،دیگرنمیتوانبیماریراپسازآنکهبهیککشورمیرسدازبینبرد.بلکهبا
بیماریهابایددرزمانآغازآندرمبداءآغازآنمقابلهکرد.تاریخشاهدیبراینادعاستکهارتباطمیانتمدنهاوکشورهاباتماممزیتها،باعثسرعت
بخشــیدنبهرشــدبیماریهایخطرناکشدهاست.شایدتاریخنتواندبهانسانمعاصربیاموزدکهچگونهباچالشجهانیپاندمیکرونامقابلهشود.اماتاریخ

یادآوریمیکندکهدربرابرچالشهایاینچنینیباایجادارتباطسازندهوهمبستگیبینالملیمیتوانپیروزشد.
نویسنده: دكتر شهریار خونساری
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